

“उर्बरभूमि, सामाजिक, सांस्कृतिक र जैविक विविधता
योजनावद्ध वस्ती र शहरी विकासमा हाम्रो प्रतिवद्धता । ”

सानोश्री ताराताल नगरपालिका वार्षिक नगरविकास योजना

(आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५)

(मिति २०७३ पौष २४ को सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदको बैठकबाट पारित)



सानोश्री ताराताल नगरपालिका, सानोश्री, बर्दिया

टेलिफोन नम्बर : ०८४- ४४०१११

फ्याक्स नं. : ०८४- ४४०१११

ईमेल ठेगाना : info@sanoshreetaratalmun.gov.np, sanoshreetaratalmun@gmail.com

वेभ ठेगाना : www.sanoshreetaratalmun.gov.np

भूमिका

सानोश्री ताराताल नगरपालिका, सानोश्री, बर्दियाले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५, नियमावली, २०५६, स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ ले निर्दिष्ट गरेको प्रावधान बमोजिम सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धति अवलम्बन गरी आ.व. २०७४/७५ को लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा प्रकृया सम्पन्न गरेको छ । २०७३ पौष २४ गते सम्पन्न नगर परिषद्बाट पारित सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको आगामी आ.व.को विकास नीति, योजना, कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत पुस्तकमा समावेश गरिएको छ । सबैको सहज पहुँच होस भन्ने उद्देश्यले यसलाई नगरपालिकाको वेबसाइट www.sanoshreetaratalmun.gov.np मा पनि राखिएको छ ।

स्थानीय निकाय प्रति जनताको भरोसा एवं विश्वासका कारण बस्तीस्तरबाट अत्यधिक मात्रामा योजना माग भएर आएका छन् । प्राप्त हुनआएका सबै योजनाहरू महत्वपूर्ण भएता पनि नगरपालिकामा उपलब्ध स्रोतबाट यी सबै योजनाहरू सम्बोधन गर्न सम्भव भएन । तसर्थ योजनाहरूलाई प्राथमिकीकरण गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ । अहिले बजेट विनियोजन गर्न नसकिएका तर स्थानीय तहबाटै सम्बोधन हुनु पर्ने प्रकृतिका योजनाहरू कार्यान्वयनका लागि बजेट व्यवस्था गर्न पहल गरिनुका साथै विषयगत कार्यालय र गैससहरू सँग समेत समन्वय गरिनेछ । जिल्ला र केन्द्रमा पठाउन उपर्युक्त देखिएका योजनाहरू सम्बन्धित जिल्ला स्थित कार्यालय र मन्त्रालयमा सिफारिस गरिएको छ ।

आ.व. २०७४/०७५ को लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमाका क्रममा महत्वपूर्ण सुझाव, सल्लाह र मार्गदर्शन प्रदान गर्नुभएकोमा बर्दिया जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री विष्णु बहादुर थापाज्यू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । त्यसैगरी पूर्वयोजना तर्जुमा गोष्ठीदेखि नगर परिषद्सम्मका सबै चरणमा संलग्न रही सर्वसम्मत रूपमा परिषद् सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने यस नगरपालिकामा क्रियाशील सम्पूर्ण राजनैतिक दल, स्थानीय प्रशासन, विषयगत कार्यालय, गैरसरकारी संघसंस्था, नागरिक समाजका प्रतिनिधि लगायत सम्बद्ध सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

प्रस्तुत योजनाहरूको सफल कार्यान्वयनको लागि सदा भैं माननीय सांसदज्यूहरू, राजनैतिक दल, सरोकारवाला निकाय एवं सम्पूर्ण नगरवासीहरूबाट सहयोग र सद्भाव प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु । अन्त्यमा, योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनका हरेक चरणमा सकृय नगरपालिका कार्यालयका सहकर्मीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

भीष्म कुमार मल्ल
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत
सानोश्री ताराताल नगरपालिका, सानोश्री, बर्दिया ।

विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१.	प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत भीष्म कुमार मल्लज्यूबाट प्रस्तुत आ.व. २०७४/०७५ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	४-१६
२.	आय विवरण	१७-२२
३.	व्यय विवरण	२३-२७
४.	चालु आ.व. ०७३।०७४ मा संचालन हुने संशोधित कार्यक्रम तथा योजना विवरण	२८-३४
५.	आगामी आ.व. ०७४।०७५ का विभिन्न शीर्षकहरुको प्रस्तावित कार्यक्रम तथा योजना विवरण	३५-४०
६.	आ.व. ०७४।०७५ जिल्ला तथा केन्द्रीय स्तरमा माग भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु	४१-४७
७.	करका दरहरु	४७-६२
८.	नीतिगत तथा प्रशासनिक निर्णयहरु	६२-६७

प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत भीष्म कुमार मल्लज्यूबाट प्रस्तुत
आ.व. २०७४/०७५ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

प्रमुख अतिथि: श्रीमान प्रमुख जिल्ला अधिकारी ज्यू
विशिष्ट अतिथि: माननीय पूर्व सांसद खगराज शर्माज्यू
विशेष अतिथि: बर्दिया जिल्लाका स्थानीय विकास अधिकारीज्यू
विशेष अतिथि: गुलरिया नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृत ज्यू
विशेष अतिथि: जिल्ला प्रहरी कार्यालयका प्रहरी उपरिक्षक ज्यू
विशेष अतिथि: सशस्त्र प्रहरी बल सिमा सुरक्षा कार्यालय बर्दियाका सशस्त्र प्रहरी उपरिक्षक ज्यू
अतिथि: जिल्लामा क्रियाशील राजनैतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू
अतिथि: जिल्ला स्तरीय सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरू
अतिथि: जिल्ला स्तरीय कार्यालयका प्रमुखज्यूहरू
अतिथि: बर्दिया जिल्लाका सबै नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतज्यूहरू
पत्रकार महासंघका अध्यक्षज्यू
गैसस महासंघका अध्यक्षज्यू
नगरस्तरीय राजनैतिक दलका राजनैतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू
विषयगत निकायका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू
गैरसरकारी संघसंस्था, महासंघ लगायत विभिन्न गैसस एवं विकास साभेदार संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू
उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्ष एवं प्रतिनिधिज्यू
बजार विकास समितिका अध्यक्ष एवं प्रतिनिधिज्यू
नगर विकास समितिका अध्यक्ष एवं प्रतिनिधिज्यू
नगर स्तरीय विभिन्न संजालका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू
वडा नागरिक मञ्चका संयोजकज्यूहरू
विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षज्यूहरू
क्याम्पस तथा उच्च मा.वि.का प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू
मा.वि.,नि.मा.वि.र प्रा.वि.का प्र.अ.एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू

सहकारीका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू
नगर समन्वय समितिका उपाध्यक्षज्यूहरू
सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरू
नगरपालिका स्थित विषयगत कार्यालयका प्रमुखज्यूहरू
जिल्ला विकास समितिका पूर्व सभापति एवं उपसभापतिज्यूहरू
विभिन्न कार्यालय/संघसंस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरू
नगरपालिकाका सहकर्मी साथीहरू
समाजसेवी, बुद्धिजीवि
सम्पूर्ण सञ्चारकर्मी ज्यूहरू, एवं उपस्थित आदरणीय नगरवासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू ।

उर्वरभूमि, सामाजिक तथा सांस्कृतिक विविधता, जैविक विविधता, ऐतिहासिक ताराताल र लालताल पवित्र बबई नदि को किनारामा रहेको योजनाबद्ध र व्यवस्थित वसोवास भएको बर्दिया जिल्लाकै उच्च विकासको सम्भावना भएको यस सानोश्री ताराताल नगरपालिका, सानोश्री, बर्दियाको गरिमामय तेस्रो नगर परिषदको समुदघाटन समारोहमा आ.व. २०७४/०७५ को लागि नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउंदा म गौरवान्वित भएको छु । हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी यस कार्यक्रममा पाल्नुभएका श्रद्धेय प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यूहरू, विशेष अतिथिज्यूहरू, अतिथिज्यूहरू एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूमा सानोश्री ताराताल नगरपालिका को तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

यस गरीमामय अवसरमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएका आन्दोलनहरूमा सकृय भई राष्ट्रका लागि आफ्नो जीवन वलिदान गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थामा जनतालाई विकासका संवाहक र मालिकका रूपमा लिदै उनिहरूका इच्छा,आकाङ्क्षा, माग, चाहाना आवश्यकता, प्राथमिकता, समस्या, अवसर, चुनौति र संभावनाको खोजि गरि जनताकै भूमिकालाई सर्वाधिक महत्व दिने गरिन्छ । जनतालाई स्थानिय शासन प्रकृत्यामा अधिकाधिक मात्रामा सम्मिलित हुने अवसर जुटाई स्थानिय लोकतन्त्रलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन समेतलाई जोड दिने र सो मार्फत जनताले लोकतन्त्रको लाभ र विकासका प्रतिफल समेत प्राप्त गर्दछन भन्ने मान्यता र लोकतान्त्रिक अभ्यास, संस्कार र प्रयोग स्थानीय स्वायत्त शासन को माध्यमबाट मात्र सम्भव छ भन्ने सर्वव्यापी मान्यतामा आधारित भै स्थानिय निकायले आफ्नो भाग्य आफै कोर्ने गरेको पाइन्छ ।

वर्तमान समयमा स्थानीय निकाय जनप्रतिनिधि विहिन भएको यो विषम परिस्थितिमा कर्मचारी मात्रले नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन गर्ने कार्य निकै चुनौतिपूर्ण पनि छ । यसै सन्दर्भमा भर्खरै वामे सदै गरेको यस नगरपालिकामा हुनुपर्ने आधारभुत पुर्वाधार निर्माण र व्यवस्थित शहरी विकासका लागि थुप्रै श्रोत साधन र सबै तह बाट सहयोग, सल्लाह र समन्वयको आवश्यक पर्ने देखिन्छ र जसको पूर्ति यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको सिमित श्रोत र साधन को परिचालन र कर्मचारी मात्रको प्रयासबाट सम्भव देखिदैन । यसै यथार्थलाई मनन गरी यस नगरपालिकाले पनि विकास र सेवा प्रवाहलाई नजिकबाट बुझेका यस नगरक्षेत्र भित्र क्रियाशिल राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि, विकास प्रेमि नागरीक समाजका अगुवा, समाजसेवि, बुद्धिजिवि, निजि क्षेत्र र आम नगरवासीका माग, आवश्यकता, चाहाना, र प्राथमिकता र तिनको राय, सल्लाह र सुझावमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त केन्द्रिय अनुदान, जि.वि.स तथा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान तथा नगरपालिका कै आफ्नै सिमित आन्तरिक श्रोत र साधन समेतलाई आधार मानि सहभागितामूलक योजना तर्जुमाका विभिन्न चरण पार गर्दै विकासका साभेदार

,सहकारी क्षेत्र ,निजि क्षेत्र ,गै.स.स तथा अन्य शासकिय साभेदारहरु संगको तालमेल तथा एकीकृत र समन्वयात्मक प्रयास र स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावली ,स्थानिय निकाय स्रोत परिचालन कार्यविधि ,प्रचलित निर्देशिका र कार्यविधि तथा नगरविकास सम्बन्धि मन्त्रालयबाट प्राप्त नीतिगत मार्गदर्शन तथा निर्देशनकै आधारमा यस परिषदको वार्षिक नीति ,कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरिएको छ ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

अव म यहाँहरू समक्ष गत आ.व. २०७२/०७३ मा यस नगरपालिकाले विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकाय, गै.स.स, विकास साभेदार तथा सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको एकिकृत प्रयासबाट हासिल गरेका केहि उपलब्धीहरु संक्षिप्त रुपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

गत आ.व. ०७२/०७३ मा नेपाल सरकारबाट नगरपालिकालाई विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालनका लागि रु. १० करोड ६१ लाख २९ हजार ५ सय विनियोजन भएकोमा नेपाल सरकारबाट असार मसान्तसम्म निकासा प्राप्त रु. ६ करोड ५५ लाख ८७ हजार ५०० सय मध्ये ५ करोड ८२ लाख ७५ हजार ५ सय ३ अर्थात ८९ प्रतिशत खर्च भएको छ । त्यसैगरी राजश्व फाँडफाँड समेत आन्तरिक स्रोततर्फ रु. ७१ लाख १४ हजार ७ सय ६७ आम्दानी भई रु. ४० लाख ६३ हजार खर्च भएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

उल्लेखित स्रोतबाट गत आ.व.मा भएका प्रमुख भौतिक उपलब्धि यस प्रकार रहेका छन् ।

१. सडकतर्फ : कालोपत्रे ४८८ मिटर, ग्राभेल सडक, ३.७१ किलोमिटर, माटे सडक ३.२ किलोमिटर र मधुवन बजार बसपार्क पिच कार्य सम्पन्न भएको छ ।

२. खानेपानीका लागि २० वटा स्थानमा धारा जडान गरिएको छ । र चितले मा.बि. मा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ।

३. भवन निर्माण : नगरपालिका कार्यालयको भवन निर्माण कार्य सुरु भएको, सामुदायिक भवनको फिनिशिंग कार्य सम्पन्न भएको छ । वडा नं. ९ को वडा कार्यालय भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । कुसुम्वाघाटमा प्रतिक्षालय निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।

४. वडा नं. ९ को वेलटार्डीमा सडक कल्भर्ट निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।

५. व्याक्तिगत घटना दर्ता तर्फ गत वर्ष यस नगरपालिकामा जन्म दर्ता १४७९, मृत्यु दर्ता १६८, विवाह दर्ता ३४६, बसाई सराई दर्ता १२७ र सम्बन्ध बिच्छेद दर्ता ३ गरी जम्मा २१२३ वटा घटना दर्ता भएका थिए ।

अन्य उपलब्धिहरु :

- सबै वडाहरुमा वडा नागरिक मंच , नागरिक सचेतना केन्द्र ,विभिन्न संजालहरु र सरकारी तथा गै.स.स समेतको सहयोगमा सामाजिक परिचालन , विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहका कार्यक्रम संचालन गरिएको छ।
- नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा बाटोको मापदण्ड निर्धारण गर्नको लागि समुदायबाट माग भएका बाटो लगायत नगरस्तरिय यातायात गुरुयोजना निर्माणको कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।

- वस्ती ,शहरी विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभुत मापदण्ड कार्यान्वयनमा रहेको ।
- मालपोत ,भूमि तथा लेखा प्रणालीलाई सफ्टवेयरमा आधारित बनाईएको ।
- पूर्ण साक्षर नगरपालिका घोषणा भएको ।
- आन्तरिक श्रोत वृद्धिका लागि पहल गरिएको ।
- नगरस्तरिय समितिहरु गठन गरिएको ।
- विभिन्न संजाल तथा गै.स.स सग समन्वय ।
- पूर्ण सरसफाईको अभियानमा अगाडि बढाइएको ।
- सुधारिएको चुलो अभियान सुरु ।
- एकीकृत सम्पत्ति कर लागू गरिएको छ ।

उपस्थित आदरणिय महानुभावहरु :

अब म यस नगरपालिकाको आगामि आ. व ०७४/०७५ को लागी लिइने नगरस्तरिय नीतिहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१) भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ

- शहरीकरणको लागि आवश्यक न्यूनतम भौतिक पूर्वाधारहरु (ढल, बाटो आदि) को निर्माण कार्यको व्यवस्थितिकरण गरिने छ र सोहि बमोजिम योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरिने छ ।
- नगरस्तरका गौरवका योजना, आयोजना तथा नगर यातायात गुरु योजनामा समावेश भएका सडकहरु, वडास्तरीय भेलावाट प्राप्त आयोजनाहरु, क्रमागत तथा अधुरा योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिई छनौट गरिएको छ ।
- नगर यातायात गुरुयोजनाले तोकेका सडक तथा सडकको क्षेत्राधिकार स्पष्ट भएका सडकको निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइने निति लिइने छ ।
- सडक निर्माण कार्यमा यस नगरपालिकाले तयार गरेको नगर यातायात गुरुयोजनाले तोके बमोजिम को क्षेत्राधिकार कायम गरिने नीति लिइने छ ।
- उपभोक्ता समितिहरुलाई योजना कार्यान्वयन पूर्व योजना संचालन सम्बन्धी तालिम अनिवार्य रुपमा दिईनेछ ।
- योजनाहरुको नियमित मर्मत संभार गर्ने काममा सम्बन्धित उपभोक्ता समितिहरुलाई जिम्मेवार बनाईनेछ । उपभोक्ता समितिलाई योजना हस्तान्तरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउदै हस्तान्तरित

योजनाको लागि मर्मत संभार कोषमा नगरपालिकाबाट समेत रकम उपलब्ध गराउने नीति लिईने छ ।

- सार्वजनिक निजी साभेदारीका आधारमा संचालन गर्न सकिने आयोजनाहरूको पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति लिईनेछ । यस कार्यका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समेत सहकार्यको पहल गरिनेछ ।
- ठुलाठुला संरचना निर्माण गर्दा संभाव्यता अध्ययन, विस्तृत डिजाइन, लागत अनुमान गरि संचालन गरिने नीति लिइने छ ।
- पूर्वाधार निर्माण गर्दा दिगो विकासमा जोड दिइने नीति लिइने छ ।
- सुरक्षित, स्वच्छ शहरको विकाशमा जोड दिदै भुकम्प प्रतिरोधि संरचना निर्माणलाई अनिवार्य बनाइने नीति लिइने छ ।
- भवन निर्माण कार्यलाई गुणस्तरिय, सुरक्षित तथा किफायति बनाउन नगरपालिकाले तयार गरेको भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड तथा संहिता अक्षरस कार्यान्वयन गरिने नीति लिएको छ ।

२) सामाजिक विकास तथा लक्षितवर्गदर्फ

जातीय, क्षेत्रीय र लैगिंक भेदभावमुक्त, समतामूलक सम्वृद्ध र न्यायपूर्ण समाजको निर्माण गर्न राष्ट्रिय नीति अनुरूप लैगिंक तथा सामाजिक सम्बन्धमा सुधार ल्याई दिगो विकासका लागि देहायका नीति लिईनेछ ।

- महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, युवा, जेष्ठ नागरिक, मधेशी, मुस्लिम, अपाङ्गता भएका, पिछडिएका वर्ग र आर्थिक रूपले विपन्न खस आर्य, यौनिक अल्पसंख्यकको सशक्तीकरण र मूलप्रवाहीकरण गर्न आर्थिक तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सरोकारवाला निकायसंगको साभेदारी र सहकार्यमा संचालन गरिनेछ ।
- लक्षित समुदायलाई योजना प्रक्रियामा अर्थपूर्ण सहभागी गराई उनीहरूको क्षमता तथा आर्थिक विकासका लागि जीविकोपार्जन सुधार, पहुँच अभिवृद्धि एवं शसक्तीकरण कार्यक्रमलाई वढावा दिईनेछ ।
- स्थानीय निकाय लैगिंक उत्तरदायी तथा समावेशी बजेट तर्जुमा एवं परीक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अघि वढाईनेछ ।
- सडक बालबालिका, हिंसा पीडित बालबालिका, हराएका बालबालिका र अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि सहयोग पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- हिंसा पीडित, एकल महिला, जोखिममा परेर वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका महिला, बेसहारा एवं अपाङ्गता भएका महिलाहरूको अधिकार संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न उक्त क्षेत्रमा कार्यरत गैसस, महिला तथा बालबालिका कार्यालय लगायत अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

- सानोश्री ताराताल नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका बनाउन बालमैत्री स्थानीय शासन सम्वन्धी रणनीतिक योजना अनुसार अन्य साभेदार संगको समन्वय र साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नयाँ निर्माण तथा पुनर्निर्माण हुने सरकारी भवन, सार्वजनिक स्थल, सडक यातायात लगायतका पूर्वाधार संरचना अपाङ्गमैत्री बनाउन प्रेरित गरिनेछ ।
- अपाङ्गता सम्वन्धि नगर प्रोफाईल तयार गरिनेछ ।
- सामाजिक परिचालन मार्फत सहभागितात्मक योजना तर्जुमा, गरिवी न्यूनीकरण, जीविकोपार्जन सुधार, सामाजिक भेदभाव उन्मूलन, अनुगमन तथा अभिमुखीकरण लगायतका कार्यहरु गरिने छ । साथै सामाजिक परिचालन गर्ने निकायहरु विच समन्वय गरी कार्य संचालनका क्रममा देखिएको दोहोरोपना हटाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको मनोबल उच्च राख्न जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- युवा तथा खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि नगरस्तरीय खेलकुद विकास कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक समन्वय र साभेदारी गरिनेछ ।
- आदिवासी/जनजातिहरुको परम्परागत सीप तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्दै नयाँ सीप तथा रोजगारमुखी कार्यक्रम संचालन गर्न उत्प्रेरित गरिएको छ ।
- दलितहरुको परम्परागत सीप तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्दै दलित युवाहरुलाई स्वरोजगार बनाउन सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- बालमैत्री ,वातावरणमैत्री ,सुचना प्रविधि मैत्री अवधारणा अबलम्बन गरिनेछ ।
- सबै सरकारी निकाय ,गै.स.स ,निजि क्षेत्र तथा सामुदायिक संघसंस्था संगको साभेदारीमा जोड दिइने नीति लिएको छ ।
- लघु उद्यमको स्थापना , विकास ,विस्तार ,संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सहयोग गर्दै उनिहरुको आयआर्जनमा वृद्धि गरिने छ ।
- विवाद समाधान को वैकल्पिक माध्यमको रुपमा रहेको सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रको भुमिकालाई थप सवल बनाउदै लगिने छ ।
- विकास निर्माण कार्यमा लक्षित समुदायको सहभागिता र प्रतिनिधित्वलाई अनिवार्य बनाइनेछ ।
- लक्षित समुदायको कार्यक्रम ,योजना तथा प्रस्तावहरु उनिहरुको मागको आधारमा आय आर्जन मुलक ,सिपविकास , क्षमता विकास ,मुलप्रवाहिकरण ,शसक्तिकरण हुने खालका निति अबलम्बन गरिनेछ ।
- बालश्रम मुक्त नगरपालिकाको अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ ।

३) पर्यटनतर्फ

- एक नगरपालिका एक उद्यान र एक नगरपालिका एक पोखरी कार्यक्रमलाई अघि बढाईनेछ ।
- सानोश्री ताराताल नगरपालिकाका विभिन्न स्थललाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास र प्रवर्द्धन गर्नका लागि सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी पर्यटन प्रवर्द्धन र विस्तारका योजना तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस कार्यको लागि विज्ञहरुको सुझाव लिई स्थलगत अध्ययन, भ्रमण र छलफल समेत गरी स्थान पहिचान गरिनेछ ।
- नगरभित्रका धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक एवं ऐतिहासिक सम्पदाहरूको संरक्षण तथा स्थानीय पर्व, जात्रा एवं महोत्सवका लागि नगरपालिकाबाट गरिने सहयोगलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ताराताल ताल संरक्षण एवं पर्यटन विकास व्यवस्थापन योजनालाई सरोकारवाला निकाय बीच समन्वय गरी लागू गरिनेछ ।

४) शिक्षातर्फ

- सामुदायिक विद्यालय तथा क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्न तथा पूर्वाधार विकासमा सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षा जिवनको ज्योति हो भन्ने भावना जागृत गराई विद्यालयमा पहुँच नभएका प्रत्येक बालबालिकाले पढ्न पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न पहल गरिनेछ ।
- दलित, आदिवासी जनजाति, महिला, मधेशी, मुस्लिम, पिछडिएका वर्ग, अपाङ्गता भएकाहरू र विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षा हासिल गर्न आवश्यक कोटा निर्धारण गरी छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- निजामती एवं अन्य सरकारी सेवामा समावेशी सहभागितालाई बल पुर्याउन सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरशिक्षा योजना तयार गरी शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सुचनामा पहुँच अभिवृद्धि एवं ज्ञानको विस्तारमा सहयोग पुर्याउन नगरपालिका क्षेत्रमा अत्याधुनिक पुस्तकालय निर्माणमा जोड दिईनेछ ।

५) कृषि तथा पशुपालन तर्फ

- एक क्षेत्र एक उत्पादनको नितिलाई प्राथमिकता दिई आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- परम्परागत कृषि प्रणालीलाई आधुनिक, व्यवसायीकरण तथा विविधीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, जि.वि.स. तथा यस क्षेत्रमा क्रियाशिल गैससहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
- सहकारिता प्रवर्द्धनका लागि तालिम लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- जग्गा बाभ्ने राख्ने प्रवृत्ति लाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- बेमौसमी तरकारि खेतिको लागि जोड दिने ।
- विषादि युक्त कृषि व्यवसायलाई निरुत्साहित गरि अग्र्यान्निक कृषि प्रणालिमा जोड दिइनेछ ।
- न.पा क्षेत्रमा संचालित हाटबजारहरुलाई व्यवस्थित गर्नेनीति लिइनेछ
- व्यवसायिक पशुपंछीपालन कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका पशुवध स्थल तथा मासु पसलहरुले अनिवार्य रुपमा नगरपालिकाबाट स्वीकृत लिई तोकिएको मापदण्ड पुरागरि तोकिएको क्षेत्रमा मात्र व्यवसाय संचालन गर्न दिइने नीति लिइनेछ ।
- लघु उद्यमको स्थापना , बिकास ,विस्तार ,संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सहयोग गर्दै उनिहरुको आयआर्जनमा वृद्धि गरिने छ ।

६) स्वास्थ्यतर्फ

- नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र उपस्वास्थ्य चौकिहरु प्रति आम नागरिकको विश्वास तथा साभ्ना मनोविज्ञान आकर्षक वढाउन सम्बद्ध पक्षसग सहकार्य गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको प्रोत्साहनका लागि नगरपालिकाबाट १/१ थान साईकल उपलब्ध गराईनेछ ।
- नगरवासिलाई स्वास्थ्य उपचारमा समान पहुचको अवस्था सिर्जनामा पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा सुविधा सम्पन्न सामुदायिक अस्पताल निर्माणमा पहल गरिनेछ ।
- विभिन्न खोप अभियान लगायत विभिन्न सरुवा रोगहरुको न्यूनीकरण एवं राष्ट्रिय स्तरका अभियानहरु संचालन गर्न सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यमा सबैको पहुचका लागी प्रत्येक वडामा नगर स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा आँखा अस्पताल निमौणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७) आन्तरिक आय र राजश्व परिचालनतर्फ

- करका दायरामा हाल सम्म नसमेटिएका पेशा ,रोजगार ,व्यवसाय तथा क्षेत्रका आर्थिक कारोवार तथा क्रियाकलाप लाइ क्रमश करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- करको दायरा फराकिलो वनाउने नीति लिइने छ ।

- कर, दस्तुर तथा शुल्कका नयां क्षेत्रहरुको पहिचान गर्दै दायरामा ल्याई नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत संकलनमा कर, दस्तुर तथा शुल्क लाई महत्वपूर्ण श्रोतको रूपमा विकास गरिने नीति लिइने छ ।

८) खानेपानी, सरसफाइ तथा वातावरणतर्फ

- पूर्ण सरसफाइ युक्त नगरपालिका घोषणा गर्न चालु आ.व. मै कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको प्रारूपलाई स्थानीयकरण गर्न समन्वयात्मक अभियान संचालन गरिनेछ । साथै विकास निर्माणका योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ ।
- सरकारी तथा सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि सोलार लालटीन वितरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । वातावरण संरक्षण तथा संवर्द्धनमा जोड दिदै वातावरण मैत्री योजना संचालन गरिने नीति लिइने छ ।
- स्वच्छ , सुन्दर र हरियाली नगरपालिका बनाउन ग्रीन पार्क निर्माण, वृक्षारोपण कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ लागू गरिने छ ।
- वातावरण संरक्षण तथा संवर्द्धनमा जोड दिदै वातावरण मैत्री योजना संचालन गरिने नीति लिइने छ ।
- स्वच्छ , सुन्दर र हरियाली नगरपालिका बनाउन ग्रीन पार्क निर्माण, वृक्षारोपण कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ लागू गरिने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन बजार विकास समिति संगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ भने अन्य संघ संस्था संग पनि सहकार्य गरिने छ ।
- फोहोरमैलाको उपयुक्त व्यवस्थापनका लागि सरोकारवाला संग समन्वय गरी ल्यान्डफिल साईटको पहिचान गरी फोहोरमैला व्यवस्थापन गरिने छ ।
- सामुदायिक वनको संरक्षणमा समुदायलाई थप जिम्मेवार बनाउदै वन तथा वातावरण संरक्षण र सम्वर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
- प्लाष्टिक भोला मुक्त नगरपालिका अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ
- सार्वजनिक शौचालयको निर्माणको कार्य लाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- सार्वजनिक बाटो, मठमन्दिर, खुला चौर लगायतका सार्वजनिक स्थलहरुमा अव्यवस्थित रूपमा निर्माण सामग्री राख्ने कार्यलाई पूर्णरूपमा निषेध गरिनेछ ।

९) संस्थागत सुशासन तथा सेवा प्रवाहतर्फ

- नगरपालिकाको सेवालाइ चुस्त ,दुरुस्त , पारदर्सि ,जवाफदेहि तथा उत्तरदायि स्थानिय निकायको रुपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
- कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन मागको आधारमा तालिम/कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमणलाई निरुत्साहित गर्न लगत तयार गरी संरक्षण गर्ने नीति लिइने छ ।
- सामाजिक परिक्षण ,सार्वजनिक परिक्षण ,सार्वजनिक सुनुवाई तथा अनुगमन र मुल्याडकन लाई प्रभावकारी बनाइने निति लिएको छ ।
- सुचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइने छ ।
- सामाजिक सुरक्षा बापतको भत्ता वितरण प्रणाली लाइ पारदर्शि तथा सरल बनाउन क्रमश वैकिडप्रणाली मार्फत वितरणको व्यवस्था गरिने छ ।

१०) विपद् जोखिम न्यूनीकरणतर्फ

- सुरक्षित ,स्वच्छ शहरको विकाशमा जोड दिदै भुकम्प प्रतिरोधि संरचना निर्माणलाई अनिवार्य बनाइने निति लिइने छ।
- भवन निर्माण कार्यलाई गुणस्तरिय , सुरक्षित तथा किफायति बनाउन नगरपालिकाले तयार गरेको भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड तथा संहिता अक्षरस कार्यान्वयन गरिने नीति लिएको छ ।
- विपद् व्यवस्थापनमा जोड दिइने छ ।

११) युवा तथा खेलकुदतर्फ

- सा.ता. न.पा भित्र खेलकुद विकासका निमित्त खेलमैदान तथा संरचना को विकास गरिनेछ ।
- सा.ता. न.पा मा बार्षिक रुपमा नगरपालिका स्तरिय खेलकुद सप्ताहको आयोजना गरिनेछ ।
- बेरोजगार यूवा जमातलाई प्राविधिक सिप सिकाई रोजगारि प्रदान गर्न माग अनुसारको प्राविधिक तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध चेतनामुलक कार्यक्रम विद्यालयस्तर देखिनै संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- रोजगारिका लागी विदेशिने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न रोजगारमुलक ,सिपमुलक तालिम कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

आदरणिय प्रमुख अतिथि ,विशिष्ट अतिथि एवम उपस्थित महानुभावहरु ,

अब म यस नगरपालिका को आ.व.२०७३/०७४ को संशोधित अनुमान र आ.व ०७४/०७५ को प्रस्तावित आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । जसमा आ.व ०७२/०७३ को यथार्थ कुल आय आन्तरिक श्रोत समेत रु ७ करोड २७ लाख २ हजार २ सय ६७ रुपैया, आ.व ०७३/०७४ को अनुमानित बजेट रु आन्तरिक श्रोत समेत ७ करोड ५ लाख १७ हजार ३ सय १५ रुपैया विनियोजन गरिएकोमा नगरपालिकाको आन्तरिक आय, केन्द्रीय अनुदान, अन्य दातृ निकायको अनुदान रकम अनुसार यस आ.व. ०७३/०७४ का बजेट लाई संशोधन गरि रु १२ करोड २९ लाख १ हजार २ सय १० रुपैया संशोधित रकम विनियोजित गरेको छु । त्यसै गरि यस नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत , केन्द्रिय अनुदान ,जि.वि.स अनुदान ,विषयगत कार्यलयको कार्यक्रम तथा दातृ निकायको अनुदानलाइ मध्यनजर गरि आगामी आ.व ०७४/०७५ को लागी रु १२ करोड ७५ लाख ७९ हजार ३ सय ६९ रुपैया प्रस्तावित बजेट अनुमान गरेको छु ।

जसको शिर्षकगत विवरण देहाय बमोजिम छ ।

क) आ. व ०७२/०७३ को यथार्थ खर्च , २०७३/०७४ अनुमानित र संशोधित र २०७४/०७५ को प्रस्तावित चालु तर्फको आय व्यय विवरण

क्र.स	शिर्षक	गत आ.व.को यथार्थ खर्च	यस आ.व.को अनुमानित रकम	यस आ.व.को संशोधित रकम	आगामि आ.व.को प्रस्तावित रकम	कै.
१.	स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३०४०७५७	३५०००००।	१६५५०००।	२००००००।	
२.	नगरपालिका अनुदान चालु	३५९४२४०।	३६०००००।	३६०००००।	३९६००००।	
३.	जि.वि.स अनुदान चालु	०।	०।	०।	०।	
४.	आन्तरिक तर्फ	२६१३७४८।	३१२३५७२।	५९५१०५०।	६८३७६६१।	
५.	राष्ट्रिय योजना आयोग चालु अनुदान	६८४००।	०	०।	०।	
६.	सामाजिक सुरक्षा	१९९९८५००।	२११२९६००।	४१२९७७००।	४५०७४७००।	
	जम्मा	२९३१५६४५।	३१३५३९७२।	५२५०३७५०।	५७८७२३६१।	

ख) आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ खर्च ,०७३/०७४ को अनुमानित र संशोधित र ०७४/०७५ को प्रस्तावित पुंजिगत अनुदानको आय व्यय विवरण:

क्र. स	शिर्षक	गत आ.व को यथार्थ खर्च	यस आ.व को अनुमानित रकम	यस आ.व को संशोधित रकम	आगामि आ.व को प्रस्तावित रकम	कै.
१.	जि.वि.स अनुदान निसर्त	०	३०००००।	०	०	
२.	जि.वि.स अनुदान सशर्त	८२३९१८।	१००००००।	०।	०।	
३.	जिल्ला पशुसेवा कार्यालय अनुदान	०।	०।	०।	०।	
४.	न.पा. अनुदान निशर्त	१८३६६४७४।	१५४०००००।	३३८४८०००।	३७२३२०००।	
५.	न.पा. अनुदान सशर्त	४४९९५५१।	७५०००००।	२८४२८०००।	२४७६८०००।	
६.	स्थानिय विकाश शुल्क कोष	८६७१०७३।	८७१७०००।	०।	०।	
७.	आन्तरिक स्रोत तर्फ	१४५००००।	६२४७१४३।	७३२१४६०।	७७०७०००।	
	जम्मा	३३७६७४५६।	३९१६४१४३।	६९५९७४६०।	६९७०७०००।	

माथि उल्लेखित विवरणको संक्षिप्त आय व्यय

आ.व. ०७२/०७३ , ०७३/०७४ र ०७४/०७५ को चालु र पुजिगत अनुदान आय तथा व्यय विवरण

क्र. स	शिर्षक	गत आ.व को यथार्थ खर्च	यस आ.व को अनुमानित रकम	यस आ.व को संशोधित रकम	आगामि आ.व को प्रस्तावित रकम	कै.
१.	चालु खर्च विवरण	२९३१५६४५।	३१३५३१७२।	५२१०३७५०।	५७८७२३६१।	
२.	पुजिगत अनुदान खर्च विवरण	३३७६७४५६।	३९१६४१४३।	६९५९७४६०।	६९७०७०००।	

	जम्मा	६३०८३१०१।	७०५१७३१५।	१२२१०१२१०।	१२७५७९३६१।	
--	-------	-----------	-----------	------------	------------	--

अन्तमा आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को सहभागितामूलक नगरविकास योजनाको क्रममा सक्रिय रूपमा सहभागि भइ महत्वपूर्ण सहयोग , सल्लाह ,सुझाव प्रदान गर्नुहुने राजनैतिक दल ,सरकारी कार्यालय, गै.स.स , नागरिक समाज ,समाजसेवि, वृद्धिजिवि, वडा नागरिक मञ्च, विभिन्न संजाल , पत्रकार एवं संचारकर्म लगायत सबै सरोकारवालाहरु तथा यस नगरपालिकाका कर्मचारीहरु सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै धन्यवाद दिन चाहन्छु । जसरी योजनाको तर्जुमामा सबै क्षेत्र तह र तप्काबाट सक्रिय सहभागिता र सहयोग रह्यो त्यसरी नै कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्याङ्कन र पृष्ठपोषण समेतमा यहांहरुको राय, सल्लाह र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । र यस सम्मानित परिषदबाट आगामि दिनहरुमा गरिने काम तथा क्रियाकलापका लागि महत्वपूर्ण एवम रचनात्मक सुझाव प्राप्त हुनेमा विश्वास राख्दै प्रस्तावित निति कार्यक्रम तथा बजेट सहितको नगर विकास योजना २०७४/०७५ प्रस्तुत गरिएको व्यहोरा हार्दिक अनुरोध गर्दछु । हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरि यस परिषदमा पाल्नु हुने प्रमुख अथिति , विशिष्ट अथिति र अथिति ज्यू लगायत उपस्थित नगरवासिहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले नगरवासीको चाहाना र आवश्यकतालाई केहि हदसम्म भएपनि पुरा गर्न सफल हुनेछ भन्ने आशा र विश्वासका साथ विदा हुन चाहन्छु ।

धन्यवाद ! नमस्कार !

मिति: २०७३/०९/२४

भीष्म कुमार मल्ल
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत
सानोश्री ताराताल नगरपालिका, सानोश्री, बर्दिया ।

निर्णय नं. १

देहाय बमोजिम सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ, चालु आ.व.२०७३/०७४ को संशोधित अनुमान,आ.व.२०७३/०७४ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ र आगामी आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो

आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ आय, आ.व. २०७३/७४ को प्रस्तावित आय, आ.व. २०७३/७४ को मंसिरमसान्तसम्मको यथार्थ आय, आ.व. २०७३/०७४ को संशोधित आय र आ.व. २०७४/७५ को प्रस्तावित आय विवरण

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	गत आ.व. ०७२०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. ०७३०७४ को मार्ग महिना सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३०७४ को संशोधित आय अनुमान	आगामी आ.व.को ०७४०७५ को अनुमानित आम्दानी
१.१	स्थानीय कर					
१.१.१	मालपोत वा भूमि कर	१३१५४४७३९	१४२५०००१००	१०४६५१००	२५०००१००	३५०००१००
१.१.२	घर कर	२८६४१५१००	४५६९९३१००	३०२३१००	०१००	०१००
१.१.३	बहाल कर	०१००	६००००१००	०१००	४००००१००	६००००१००
१.१.४	विरौटी कर	३६८५९६१००	१५०६०००१००	२४४६२०१००	८०००००१००	११०००००१००
१.१.५	व्यवसाय कर	२९०२००१००	१०४२७१७००	६१०२०१००	३८००००१००	५०००००१००
१.१.६.१	सवारी दर्ता कर वार्षिक	०१००	३६०००१००	०१००	३६०००१००	५००००१००
१.१.६.२	पटके सवारी कर	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.१.७	सम्पत्ति कर	०१००	५००००१००	९०९१२३१००	३८०००००१००	४५०००००१००
१.१.८	मनोरञ्जन कर	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.१.९	विज्ञापन कर	०१००	६००००१००	०१००	०१००	३००००१००
क	जम्मा	२२६०६५८३९	४६३५९१०१००	१२२८२५११००	५०८१०००१००	६२७५०००१००
१.२	सेवा शुल्क					
१.२.१	पार्किंग शुल्क	०१००	१२०००१००	०१००	०१००	०१००

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	गत आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को मार्ग महिना सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को संशोधित आय अनुमान	आगामी आ.व.को ०७४१०७५ को अनुमानित आम्दानी
१.२.२	महशुल तथा सेवा शुल्क	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.१.१	खानेपानी महशुल	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.१.२	विद्युत महशुल	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.१.३	टेलिफाने महशुल	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.३	पर्यटन सेवा शुल्क	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवाशुल्क	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.५	सार्वजनिक संरचना मर्मत संभार	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.६	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क	०१००	२४००००१००	०१००	१०००००१००	१५००००१००
१.२.७	स्थानीय विकास शुल्क	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.८	अन्य सेवा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
ख	जम्मा	०१००	२५२०००१००	०१००	१०००००१००	१५००००१००
१.३	दस्तुर					
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	०१००	२४००००१००	०१००	५००००१००	११००००१००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	०१००	४५००००१००	५८१५४१००	२५००००१००	१५००००१००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर	१५८७७६३१००	१३५००००१००	६०४९४५१००	१४५००००१००	१७०००००१००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	१२३६४७१००	४८०००१००	१९८००१००	१०००००१००	१५००००१००
१.३.५	अन्य दस्तुर	०१००	२१००००१००	०१००	०१००	०१००
ग	जम्मा	१७११४१०१००	२२९८०००१००	६८२८९९१००	४१०००००१००	३४६००००१००
१.४	विक्रि आय					
१.४.१	चालु सम्पत्ति विक्री	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.४.२	स्थायी सम्पत्ति विक्री	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.४.३	अन्य विक्री आय	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
घ	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	गत आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को मार्ग महिना सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को संशोधित आय अनुमान	आगामी आ.व.को ०७४१०७५ को अनुमानित आम्दानी
१.५	स्रोत परिचालन					
१.५.१	सार्वजनिक निजी साभेदारी	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.५.२	अन्य स्रोत परिचालन	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.६	सावा, व्याज, लाभांश र वोनस	—	—	—	—	—
१.६.१	सावा फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.६.२	व्याजवाट आय	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.६.३	लाभांश	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
च	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.७	अन्य आय					
१.७.१	दण्ड जरिवाना	०१००	०१००	०१००	३००००१००	१५०००१००
१.७.२	भाडा तथा वहालवाट आय	०१००	०१००	०१००	३००००१००	१०००००१००
१.७.३	धरौटी जफत	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.७.४	धरौटी फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.७.५	पेशकी फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.७.६	अन्य विविध आय	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
	रजिष्ट्रेशन शुल्क	२८४२६९९१००	२३५६८०५१००	०१००	३५०००००१००	४००००००१००
छ	जम्मा	२८४२६९९१००	२३५६८०५१००	०१००	३५६००००१००	४११५०००१००
२	वाह्य स्रोत अनुदान					
२.१	अनुदान					
२.१.१	नेपाल सरकारवाट अनुदान					
२.१.१.१	सःशर्त अनुदान	१०००००००१००	७५०००००१००	२८४२८०००१००	२८४२८०००१००	२४७६८०००१००
२.१.१.२	निशर्त अनुदान	३०७४३०००१००	१९००००००१००	३७४४८०००१००	३७४४८०००१००	४११९२०००१००

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	गत आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को मार्ग महिना सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को संशोधित आय अनुमान	आगामी आ.व.को ०७४१०७५ को अनुमानित आम्दानी
२.१.१.३	अन्य नगद अनुदान	१०४९००१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.१.१.४	वस्तुगत अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२१२६९६००१००	२११२९६००१००	१३६५९०००१००	४१२९७७००१००	४५०७४७००१००
	LGCDP	३४७००००१००	३५०००००१००	१६५५०००१००	१६५५०००१००	२००००००१००
ज	जम्मा	६५५८७५००१००	५११२९६००१००	८११९००००१००	१०८८२८७००१००	११३०३४७००१००
२.२.१	जिल्ला विकास समिति अनुदान					
२.२.१.१	सःशर्त अनुदान	८२३९१८१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.२.१.२	निशर्त अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.२.१.३	अन्य नगद अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.२.१.४	वस्तुगत अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
झ	जम्मा	८२३९१८१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.३.१	अन्य अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.३.१.१	अन्य निकायवाट प्राप्त अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
ञ	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.४.१	वस्तुगत अनुदान तथा प्राविधिक सहायता					
२.४.१.१	वस्तुगत सहायता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२.४.१.२	प्राविधिक सहायता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
ट	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
३.१	जि.वि.स. वाट राजश्व वाडफाडवाट	३०००००१००	०१००	०१००	३०००००१००	४०००००१००
३.१.१	स्रोत उपयोग करवाट वाडफाड	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
३.१.१.२	विक्रीवाट वाडफाड	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	गत आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को मार्ग महिना सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को संशोधित आय अनुमान	आगामी आ.व.को ०७४१०७५ को अनुमानित आम्दानी
ठ	जम्मा	३०००००१००	०१००	०१००	३०००००१००	४०००००१००
४.१	बैदेशिक सहायता					
४.१.१	सःशर्त अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
४.१.२	निःशर्त अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
४.१.३	वस्तुगत अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
४.१.४	सोझै भूक्तानी	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
ड	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
५.१	अन्य अनुदान	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
६.१	अन्य निकास	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
७.१	ऋण तथा सापटी	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
७.१.१	वैक ऋण (स्वदेशी)	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
७.१.२	अन्य ऋण (स्वदेशी)	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
७.१.३	विदेशी ऋण	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
ढ	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
७.२	सापटी	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
ण	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
द.१	चन्दा, दान, उपहार					
द.१.१	जनसहभागिता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
द.१.२	लगत सहभागिता	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
त	जम्मा	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
९.१	नगरपालिका कोष	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
९.२	अन्य कोषहरु	५६१००१००	६००००१००	०१००	१३१५१०१००	१४४६६११००

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	गत आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को मार्ग महिना सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७३१०७४ को संशोधित आय अनुमान	आगामी आ.व.को ०७४१०७५ को अनुमानित आम्दानी
१०.१	भुक्तानी दिनुपर्ने रकमहरु	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
११.१	प्रावधानहरु	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१२.१	भुक्तानी पाउनु पर्ने रकमहरु	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१३.१	पेशकी हिसाव	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१४.१	शरु जिन्सी मौज्दात	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१४.२	अन्तिम जिन्सी मौज्दात	०१००	०१००		०१००	०१००
१५.१	बैंक मौज्दात	२०४६६९६१८९	०१००	५०९९६३५१८२	०१००	०१००
१६.१	न्गद	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१७.१	आम्दानी खर्च हिसाव	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
थ	जम्मा	२१०२७९६१८९	८००००१००	५०९९६३५१८२	१३१५१०१००	१४४६६९१००
	क,ख,ग,घ,,च,छ,ज,झ,ञ,ट,ठ,ड,ढ,ण,त,थ को जम्मा	७५६२८९०२१२०	६०७५२३१५१००	८८१९२७८५१८२	१२२९०१२१०१००	१२७५७९३६९१००
	आन्तरिक श्रोत	७११४७६७३९	९६२२७५५१००	१९१११५०१००	१३२७२५१०१००	१४५४४६६९१००
	वाह्य श्रोत अनुदान	६५५८७५००१००	५११२९६००१००	८१९९००००१००	१०८८२८७००१००	११३०३४७००१००

निर्णय नं. २

देहाय बमोजिम नगरपालिकाको आ.व. ०७२।०७३ को यथार्थ, चालु आ.व. ०७३।०७४ को संसोधित अनुमान, आ.व. ०७३।०७४ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ र आगामी आ.व. ०७४।०७५ को अनुमानित व्यय पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) आन्तरिक स्रोत तथा अनुदान तर्फ

खर्च क्षेत्र	आ.व. ०७२।०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७३।०७४ को अनुमानित खर्च	चालु आ.व. मार्ग मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	
१.०१	तलव			
१.०१.१	तलव,ग्रेड, महैगी खर्च र संचयकोष	२२४४८९३९२	३५६००००१००	१६३४५९०१००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	५६९००१००	८००००१००	०१००
	चाडपर्व खर्च	८७०००१००	२५००००१००	१४४७४०१००
	करारमा कार्यरतको पारिश्रमिक	०१००	०१००	०१००
	अतिरिक्त कार्य गरेवापत खर्च(सा.प)	०१००	०१००	०१००
१.०१.४	विमा प्रिमियर खर्च	८०००१००	१००००१००	४०००१००
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	१७००००१००	२०००००१००	१०४७००१००
१.०२.३	वैठक भत्ता	९८२००१००	८५०००१००	१०२०००१००
१.०३	सरुवा वा काजको भ्रमण खर्च	३६४०९०१००	३८००००१००	२६२००१००
१.०४	पोषाक खर्च	५२५००१००	११२५००१००	०१००
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	०१००	०१००	०१००
१.०६	औषधी उपचार	०१००	०१००	०१००
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	०१००	०१००	०१००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०१००	०१००	०१००
	जम्मा	३०८०७०३९२	४६७७५००१००	२०९६९५०१००
खर्च क्षेत्र	आ.व. ०७२।०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७३।०७४ को अनुमानित खर्च	चालु आ.व. मार्ग मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	
२ कार्यालय संचालन तथा सेवा खर्च				
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	५१५३९१००	३५०००१००	१३३०५१००
२.०२	संचार महशुल	२५०००१००	५००००१००	८३९४१००
२.०३	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	१२३९५३३१००	६०००००१००	४९६३६५१००
२.०४	भाडा	७९९००१००	१२५४००१००	१९०००१००
२.०५	मर्मत सम्भार	२०९०९१००	१८७५९६१००	६९९२४१००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन खर्च	१९३६२९१००	३९९७४४१००	१०९३७७१००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च			
२.०७.१	परामर्श शुल्क	२९३९३९१००	०१००	०१००
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	७३५००१००	२३५०००१००	८९०००१००
२.०७.३	लेखापरीक्षण खर्च	६५०००१००	७९५००१००	८५०००१००

२.०.७.४	पदपूर्ति समिति परीक्षा संचालन खर्च	३०००००१००	०१००	१०००००१००
	जम्मा	२२५४९२५१००	१६९६२४०१००	९६५४८५१००
२.०८	विविध खर्च			
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	०१००	०१००	०१००
२.०८.२	आर्थिक सहायता			
२.०८.३	पुरस्कार	०१००	०१००	०१००
२.०८.४	परिषद् संचालन खर्च	१६०९२२१००	१५००००१००	०१००
२.०८.५	विविध खर्च	४६९९९०१००	२२५०००१००	१५८४४०१००
	मालपोत कार्यालय फिर्ता	८९२३३१००	०१००	०१००
	शीर्षक नखुलेको	१४७००१००	२५०००१००	६३००१००
	जम्मा	७९८७६५१००	४०००००१००	१६४७४०१००
	खर्च क्षेत्र	आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित खर्च	चालु आ.व. मार्ग मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च
३ अनुदान				
३.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	०	०	०
३.०३	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	१५४५७५१००	७८४००१००	१५९५२२१००
	कुल जम्मा	६२०८९६८१२	६७७२९४०१००	३३०५८९७१००
	दैवि प्रकोप, विपद् व्यवस्थापन अन्य खर्च	०१००	०१००	०१००
४ सेवा खर्च				
४.०१	उत्पादन सामाग्री, सेवा	०१००	०१००	०१००
४.०२	औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च	०१००	०१००	०१००
	स्वास्थ्य संस्था तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवीका खर्च	०१००	०१००	०१००
	औषधी खरिद	०१००	०१००	०१००
४.०३	कार्यक्रम खर्च	०१००	०१००	०१००
	तालिम संचालन खर्च	०१००	०१००	०१००
	सुचना तथा विज्ञापन	०१००	०१००	०१००
	स्रात व्यक्तिको भत्ता	०१००	०१००	०१००
	मन्दिरको पूजापाठ यज्ञ, जप	०१००	०१००	०१००
	सफ्टवेयर जडान तथा मर्मत	०१००	०१००	०१००
	सामाजिक परिचालन क्षमता विकास(व.ना. मञ्च, ना.स.के.)	०१००	०१००	०१००
	न.पा. संगठन संरचना अध्ययन	०१००	०१००	०१००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०१००	०१००	०१००
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी तथा कर्मचारी(अवलोकन भ्रमण)	०१००	०१००	०१००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	०१००	०१००	०१००
	खर्च क्षेत्र	आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित खर्च	चालु आ.व. मार्ग मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च
	सडक, पूल, कूलो	०१००	०१००	०१००

	भवन	०१००	०१००	०१००
४.०७	नगर सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन खर्च	०१००	०१००	०१००
	सेवा करार खर्च	०१००	०१००	०१००
	अन्य खर्चहरू(वातावरण संरक्षण विशेष कोष)	०१००	०१००	०१००
४.०८	दमकल तथा एम्बुलेन्स संचालन खर्च	०१००	०१००	०१००
	कर्मचारी सम्बन्धी खर्च	०१००	०१००	०१००
	अन्य खर्चहरू	०१००	०१००	०१००
४.०९	सडक वत्ती महशुल खर्च	०१००	०१००	०१००
९.०१	भैपरी आउने	०१००	०१००	०१००
	योजना, सर्वेक्षण, सम्भाव्यता अध्ययन, डिजायन, लागत अनुमान तयार, वातावरणीय अध्ययन, सामाजिक र प्रविधि अध्ययन	०१००	०१००	०१००
	आयोजना सुपरिवक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च(दै.भ्र.भ.) समेत	०१००	०१००	०१००
	सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीषण खर्च	०१००	०१००	०१००
	उपभोक्ता समितिको तालिम र गठन खर्च	०१००	०१००	०१००
	कन्टिजेन्सी अन्तर्गतको अन्य भैपरी खर्च(उ.स. तालिम)	०१००	०१००	०१००
	क्षमता विकास सम्बन्धी अन्य कार्य	०१००	०१००	०१००
११	व्याज भुक्तानी	०१००	०१००	०१००
	खर्च क्षेत्र	आ.व. ०७२१०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७३१०७४ को अनुमानित खर्च	चालु आ.व. मार्ग मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च
११.०१	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	०१००	०१००	०१००
११.०२	वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	०१००	०१००	०१००
१२	फिर्ता खर्च	०१००	०१००	०१००
	कुल जम्मा	६२०८१६८१२	६७७२१४०१००	३३०५८९७००

निर्णय नं. ३

चालु आ.व. २०७३।७४ का लागी प्रस्तावित कार्यक्रम तथा योजनाहरुको देहाय बमोजिम संशोधित अनुमान अनुमोदन एवं पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. २०७३।७४ मा प्रस्तावित कार्यक्रम तथा योजनाहरु

क) म्याचिङ्ग फण्ड रु २००००००।

ख) कन्टिजेन्सी रकमको विनियोजन रु.४६२०००। संशोधित रु ६७८९६०।

क्र.सं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित बजेट	संशोधित बजेट
		४६२०००।००	६७८९६०
१	प्राविधिक परामर्श तथा सेवा खर्च	८२०००।००	१२०५०८।०
२	आयोजना संभाव्यता अध्ययन	४५२००।००	६६४२६।०
३	आवश्यक औजार उपकरण खरिद	५१३३३।३३	७५४४०।०
४	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	९७३३३।३३	१४३०४२।०
५	आयोजना अभिलिख व्यवस्थापन खर्च	३६०००।००	५२९०६।०
६	सार्वजनिक सुनुवाई/परीक्षण खर्च	३६०००।००	५२९०६।०
७	उपभोक्ता समिति गठन, अनुशिक्षण	४५२००।००	६६४२६।०
८	आयोजना सूचना पाटी, सम्झौता पुस्तिका	४८२६६।६७	७०९३३।०
९	सामाजिक परिचालन खर्च	२०६६६।६७	३०३७३।०
	जम्मा	४६२०००।००	६७८९६०

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा कृयाकलापको नाम	वडा नं.	प्रस्तावित बजेट	संशोधित बजेट
#	लक्षित कार्यक्रम जम्मा वजेट:		४८७८३००	६९८३५६४
अ	महिला तर्फ:		१३९३८००	१९९५३०४
१	प्रसुतिगृह निर्माण उपस्वास्थ्य चौकी	७	५०००००	७५५७७८
२	उदघोषक तालिम	१-९	७००००	१००२०९
३	लेखा व्यवस्थापन तालिम	१-९	८००००	११४५२५
४	लोक सेवा तयारी कक्षा	१-९	२०००००	२८६३११
५	शिपबिकास/क्षमता विकास तालिम	१-९	१५००००	२१४७३४
६	महिला हिसां विरुद्धको शसक्तिकरण/जनचेतना तालिम	१-९	५००००	७५५७८
७	नागरिक सचेतना केन्द्र	३ र ८	५००००	७५५७८
८	नारीदिवश तथा तिजविशेष सहयोग कार्यक्रम	१-९	२००००	२८६३१
९	सम्बन्ध सूधार सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१-९	७३८००	१०५६४९
१०	महिलास्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१-९	१०००००	१४३१५६
११	सुधारीएको चुलो अभियान सहयोग कार्यक्रम	१-९	१०००००	१४३१५५
	जम्मा		१३९३८००	१९९५३०४

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा कृयाकलापको नाम	वडा नं.	प्रस्तावित बजेट	संसोधित बजेट
आ	बालबालिका तर्फ:		१३९३६००	१९९५३०४
१	गाउँघर क्लिनिक निर्माण	२	३५००००	५०१०४५
२	बाल वाचनालय	८	५००००	७१५७८
३	बालदुर्बल्यवहार सुधार कार्यक्रम	१-९	७५०००	१०७३६७
४	हाजिरी जवाफ कार्यक्रम अन्तर मा.वि.	१-९	१०००००	१४३१५६
५	बालबालिका खेल सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१-९	१५००००	२१४७३४
६	बाल बिकास सहयोग	१-९	१५००००	२१४७३४
७	बाल बालिका पोषण सुधार कार्यक्रम	१-९	१०००००	१४३१५६
८	बालबालिका विरुद्ध हुने घरेलू तथा सामाजिक हिंसा निरोधात्मक कार्यक्रम	१-९	७५०००	१०७३६७
९	बालबिकास भवन निर्माण	९	१५००००	२१४७३४
१०	बालबालिकाका लागि विद्यालयमा खानेपानी सुधार	१ र २	८००००	११४५२५
११	बालबालिका सम्बन्धित अन्य कार्यक्रम	१-९	११३६००	१६२९०८
	जम्मा		१३९३६००	१९९५३०४
इ	अन्य लक्षित कार्यक्रम:		२०९०७००	२९९२९५६
क	जेष्ठ नागरिक:		२६०६००	३७३३५०१००
१	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य शिविर (आखां, कान र छाती)		२०००००	२८६३११००
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		६०६००	८७०३९१००
	जम्मा		२६०६००	३७३३५०१००
ख	मधेशी, मुशिलम तर्फ		२०००००	२८६३११००
१	मर्दरशा निर्माण सहयोग		७५०००	१०७३६७१००
२	मधेशी, मुशिलम विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम		५००००	७१५७८१००
३	जेनेरेटर खरिद		७५०००	१०७३६६१००
	जम्मा		२०००००	२८६३११
ग	अपाङ्ग तर्फ		२७५०००	३९३६७८१००
१	शिप बिकास तालिम (मोवाईल मर्मत,मोटर साईकल मर्मत र आयआर्जन कार्यक्रमको लागि		१०००००	१४३१५६१००
२	अपाङ्गहरु लाई सहयोगी सामाग्री वितरण कार्यक्रम		१०००००	१४३१५६१००
३	आयआर्जन कार्यक्रमको लागि		७५०००	१०७३६६१००
	जम्मा		२७५०००	३९३६७८
घ	आदिवासी जनजाती तर्फ:		४४५०००	६३७०४३१००
१	भाषा तथा सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम		३५०००	५०१०४१००
२	कार्यक्रम(Social Promotion/ Income Generation/ Institutional Capacity Building/ Right & Advocacy)		३५००००	५०१०४५१००
३	लोपोन्मुख राजी लेप्चा जाती संरक्षण कार्यक्रम		६००००	८५८९४१००
	जम्मा		४४५०००	६३७०४३

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा कृयाकलापको नाम	वडा नं.	प्रस्तावित बजेट	संसोधित बजेट
ङ	दलित तर्फ:		५८५०००	८३७४६११००
१	दलित महिलालाई आधारभूत सिलाईकटाई तालिम		२५००००	३५७८८९१००
२	दलित युवा युवतीलाई कम्प्युटर तालिम		१०००००	१४३१५६१००
३	मोटरसाईकल तथा मोवाईलफोन मर्मत तालिम		१५००००	२१४७३४१००
४	नौमति बाजा संरक्षण सहयोग कार्यक्रम		३५०००	५०१०४१००
५	जातिय छुवाछुत तथा विभेद सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		५००००	७१५७८१००
	जम्मा		५८५०००	८३७४६१
च	युवा तर्फ:		३२४९००	४६५११३१००
१	लागु-औषध दुर्ब्यसनि बिरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम		१०००००	१४३१५६१००
२	नगरस्तरिय खेदकुद सहयोग कार्यक्रम		६००००	८५८९३१००
३	युवाहरुका लागि व्यवशायिक तथा शिपमुलक तालिम		१०००००	१४३१५६१००
४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारि सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम		६४९००	९२९०८१००
	जम्मा		३२४९००	४६५११३
	जम्मा अन्य लक्षित कार्यक्रम बजेट		२०९०७००	२९९२९५६
	जम्मा लक्षित कार्यक्रम बजेट		४८७८३००	६९८३५६४

च) आ.व. २०७३।७४ का लागी आन्तरीक श्रोत (रजिस्ट्रेसन समेत) र स्थानिय विकास शुल्क बाट पुजीगत तर्फको विनियोजन रकममा हाललाई स्थानीय विकास शुल्कको रकम प्राप्त नभएको हुदा तपशीलमा उल्लेखित योजनाहरूमा आन्तरिक श्रोत तथा निशर्त नगरपालिका अनुदान र नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको रकमलाई समावेश गरी शंसोधित बजेट तपशील वमोजिम विनियोजन भएकोमा सो लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	क्षेत्र	योजनाको नाम	प्रस्तावित	आन्तरिक (क)	निःशर्त अनुदान(ख)	उपभोक्ता समिति	नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम(ग)	शंसोधित रकम (क+ख+ग)
१	सडक	कूसुम्बा बजार देखी प्रगति बजार सडक पिच	३००००००।००	२४४०२२५।००	२८०९७७५	०	५२५००००	१०५०००००।००
२	भवन	वडा नं. ९ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३००००००।००	९०००००।००	०	०	०	९०००००।००
३	भवन	कूसुम्बा बजारको हाट बजार स्थित पसल भवन निर्माण	३३३३३३३।३३	१४२४०००।००	११०००००।००	०	५८९५०००।००	८४२१०००।००
४	भवन	वसर्पाकमा आयमुलुक सटर निर्माण	३९७६६६६।६७	०	०	०	०	०
५	सडक	कूसुम्बा बजारको बजार लाग्ने क्षेत्र वरिपरि आयमुलुक भवन निर्माण हुने क्षेत्र वरिपरि अगाडी सडक कालो पत्रेको लागि	५५१३८१।००	०	०	०	०	०
६	ढल निकास	बजार क्षेत्र भित्र ढल निकासको लागि	५५१३८१।००	११०२७६२।००	०	०	०	११०२७६२।००
७	सडक	ताराताल भन्सार देखि पश्चिम भारतको सिमाना दशगजा सम्मको सडकमा माटो पटान र ग्राभेल	५५१३८१।००	५५१३८१।००	०	०	०	५५१३८१।००
८	सडक	राम प्रवेश शाहको घर देखि पश्चिम सावित्री सुवेदीको घर सम्म, सुकुन गुरुङको घर देखि-दधिराम पौडेलको घर सम्म, बाबुराम पौडेलको चोक देखि गोपाल पौडेलको घर सम्म, गोपाल पौडेलको घर देखि पश्चिम आँखा उपचार केन्द्र सम्म पक्की पिच बाटो निर्माण	०	१६६७००।०१	०	१०००००।०१	२३३३००।०१	५०००००।०१
		जम्मा	६२४७१४३।००	८०८५७६।००	३९०९७७६।००	१०००००।०१	१३४७८००।००	६२४७१४३।००

निर्णय नं. ४ :

क. सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम शिर्षकमा चालु आ.व.को पुर्जिगत तर्फको प्राप्त अख्तियारी अनुसारको अनुदान रकम रु. १३,८७,००० रकम बाट निम्न अनुसारको योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	वडा नं. २ रत्न चोक देखि पदम बहादुर थापाको बारीसम्म पक्की नहर निर्माण	८,००,०००	
२	वडा नं. ३ को ताराताल क्षेत्रमा विद्युत टान्सफरमर जडान	५,८७,०००	
	जम्मा	१३,८७,०००	

ख. सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम शिर्षकमा चालु आ.व.को चालु तर्फको प्राप्त अख्तियारी अनुसारको अनुदान रकम रु. ११,०१,००० रकम बाट निम्न अनुसारको योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	वडा नं. ७ मा कृषि तथा पशु व्यवसाय तालिम (बाखा, कुखुरा, बँगुर)	२,५०,०००	
२	वडा नं. ७ मुक्त कर्मैया बस्तिमा बालपोषण कार्यक्रम	१,००,०००	
३	वडा नं. ७ मुक्त कर्मैया, सुकुम्बासी क्षेत्रमा आय आर्जनका लागि तरकारी खेतीको लागी ३ सेट समरसेल बितरण	२,००,०००	
४	वडा नं. ९ धर्मज्योति मा.वि.मा बाल उद्यान निर्माण	५,५१,०००	
	जम्मा	११,०१,०००	

निर्णय नं. ५ :

चालु आ.व. ०७३१०७४ को लागि सर्वदलीय तथा नगर बोर्ड बैठकबाट विभिन्न मितिमा निर्णय भै कार्यान्वयन भएका देहायका योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्न र परिषद अगाडी माग भएका योजना तथा कार्यक्रम समेतमा आवश्यक रकम विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	आन्तरिक श्रोत	अनुदान	कैफियत
१	सामुदायिक भवन फिनिसिंग रंगरोगन र विद्युत वायरिंग	४६६५८२१०		वडा कार्यालय भवन निर्माणको वचेको रकमबाट
२	नगरपालिका स्थित विभिन्न सडक ग्राभेल मर्मत	२२७५९०१		मर्मत सम्भार कोष

३	नगरपालिका देखि पूर्णपुर मा.वि. जानेवाटो ग्राभेल		५०००००	साविक प्रत्येक गा.वि.स. लाई रु १० लाख रकम मध्ये
४	ताराताल देखि दशगजा सुकुम्वासी वस्ती हुँदै जाने वाटो ग्राभेल		५०००००	साविक प्रत्येक गा.वि.स. लाई रु १० लाख रकम मध्ये
५	वडा नं. ९ दुर्गा मन्दिर देखि सोमनाथको घर हुँदै वडा नं. ८ जाने वाटोमा माटो पटान		५०००००	साविक प्रत्येक गा.वि.स. लाई रु १० लाख रकम मध्ये
६	रत्नचोक देखि वडा नं. ७ डवलचोक जाने वाटो ग्राभेल		५०००००	साविक प्रत्येक गा.वि.स. लाई रु १० लाख रकम मध्ये
७	प्रगतिवजार देखि कुसम्वा वजार सडक कालोपत्रे		९२९६०००	केन्द्रवाट तोकिएको ठुला योजना
८	सशस्त्र प्रहरी वलको पोष्ट निर्माण	५००००१०		
९	सशस्त्र प्रहरी वलको चर्पी निर्माण	३५०००१०		
१०	यस नगरपालिका, इलाका प्रहरी र सशस्त्र प्रहरी वललाई साइकल खरिद	१०००००१०		
११	नगरपालिका अगाडी शिवमन्दिर निर्माण	१५००००१०		
१२	सामुदायिक मेलमिलाप कन्द्र सहयोग	७२०००१०		
१३	कपास विकासके हलमा रहेको व्याटमिन्टन कोर्ड निर्माण गर्न	१३००००१०		
१४	आखा अस्पताल ढलान	५०००००१०		
१५	विजया मन्दिर निर्माण	६००००१०		
१६	दुर्गा मन्दिर निर्माण	६००००१०		
१९	सामाजिक परिक्षण		१५००००	
२०	कार्यालय फर्निचर खरिद		३०००००	
२१	ठुला मेसिनरी उपकरण सञ्चालन कार्यविधि		६००००	
२२	गुरास बहुमुखि क्याम्पस भौतिक सुधार	५०००००१०		
२३	सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००००१०		
२४	युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	२०००००१०	०	
२५	ह्यूम पाईप खरिद		३०००००	
२६	गंगा वस्ती वडा नं. ७ प्रतिक्षालय निर्माण	२५०००१०		

२७	आधारभूत पत्रकारीता तालिम	१५००००१०		
	जम्मा	२६४८५८२१०	१२०२६०००	

निर्णय नं. ६

आगामी आ.व. २०७४।७५ का लागि नगरपालिका अनुदान निःशर्त, आन्तरिक श्रोत, नगरपालिका अनुदान सःशर्त, नगरक्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम र सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रमबाट प्रस्तावित देहायवमोविमका योजना तथा कार्यक्रमहरु तथा योजनाहरु संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) म्याचिङ्ग फण्ड रु

९०००००।००

ख) कन्टिजेन्सी रकमको विनियोजन रु. १०४८१७०।००

क्र.सं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित बजेट
		१०४८१७०।००
१	प्राविधिक परामर्श तथा सेवा खर्च	८२०००।००
२	आयोजना संभाव्यता अध्ययन	५०००००।००
३	आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	६०१७०।००
४	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	१०००००।००
५	आयोजना अभलिख व्यवस्थापन खर्च	३६०००।००
६	सार्वजनिक सुनुवाई/परीक्षण खर्च	१०००००।००
७	उपभोक्ता समिति अनुशिक्षण	१०००००।००
८	आयोजना सूचना पाटी, सम्झौता पुस्तिका	५००००।००
९	सामाजिक परिचालन खर्च	२००००।००
	जम्मा	१०४८१७०।००

ग) आ.व. २०७४.७५ का लागी लक्षित समुह विकास कार्यक्रम तर्फ प्रस्तावित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा कृयाकलापको नाम	प्रस्तावित बजेट
#	लक्षित कार्यक्रम जम्मा बजेट:	८७११८०५
अ	महिला तर्फ:	२४८९०८३
१	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविकालाई साइकल खरिद	४०००००
२	गाउघर खोप क्लिनिक व्यवस्थापन वडा नं.२,३,४,६,७,८,९,	८५००००
३	कूखूखा पालन तालिम	११५०००
४	वाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	५००००
५	मोवाइल मर्मत तालिम	१५००००
६	महिला हिंसा सम्बन्धी १६ दिने अभियान कार्यक्रम	५००००
७	नारी दिवस	५००००
८	सब वडाका महिला संजाललाई मसलन्द	१०००००
९	एकल महिलालाई सम्मान कार्यक्रम	१०००००
१०	महिला हिंसा न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	१०००००
११	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी जनचेतना गोष्ठी	८५०००
१२	तिज विशेष कार्यक्रम	३००००
१३	उद्घोषण तालिम	१२००००
१४	सम्बन्ध सूधार सम्बन्धी जनचेतनमुलक कार्यक्रम	१०००००
१५	नास्ता पसल तालिम	१५००००
१६	नागरिक सचेतना केन्द्रलाई भौतिक सामग्री	३९०८३

		जम्मा	२४८९०८३
आ	बालवालिका तर्फ:		२४८९०८३
१	वाल वाचनालय वडा नं. ८ पुर्णपुर मा.वि		२५०००
२	सामूदायिक अध्ययन केन्द्र		२५०००
३	वालवालिका पोषण सुधार कार्यक्रम		१०००००
४	वालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम		१०००००
५	लागुपदार्थ दूर्यसनी न्यूनिकरणसम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम		२०००००
६	खेलकूद सामाग्री वितरण		२२५०००
७	स्रातकेन्द्र स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता २ वटा		१५००००
८	वाल विकास सामाग्री वितरण		१५००००
९	आधारभुत तहका वालवालिकाहरूलाई विद्यालयमा पहुच		३०००००
१०	गंगा प्रा.वि. गंगावस्ती वडा नं. ७ अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण		१०००००
११	शिवदर्गा नि.मा.वि. पर्खाल निर्माण वडा नं. ६		१०००००
१२	ने.रा. प्रा.वि. वासपानी कम्पाउण्डमा तारवार		१०००००
१३	जनता प्रा.वि. पर्खाल निर्माण		१०००००
१४	बूद्ध प्रा.वि. पर्खाल निर्माण		१०००००
१५	भगवती प्रा.वि. तारवार		१०००००
१६	आनन्द नि.मा.वि. तारवालर		१०००००
१७	ने.रा.नि.मा.वि		१०००००
१८	तारकेश्वर प्रा.वि. तारवार		१०००००
१९	वालविकास TCN फाटा		१०००००
२०	मुक्त कमैया टोलमा वाल शिक्षा कार्यक्रम		१५००००
२१	शुक्र मावि, भृकुटी मावि, ने.रा. मावि पुर्णपुर, गुरास माविका लागि वाल विकास केन्द्रलाई सहयोग सामाग्री		१६४०८३
		जम्मा	२४८९०८३
इ	अन्य लक्षित कार्यक्रम:		३७३३६३९
क	जेष्ठ नागरिक:		३०००००
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		१०००००
२	वृद्धाश्रम निर्माण		२०००००
		जम्मा	३०००००
ख	मधेशी, मुशिलम तर्फ		२५००००
१	मर्दरशा निर्माण वडा नं. ८		१०००००
२	मधेशी उत्थान कार्यक्रम वडा नं. ७		७५०००
३	जेनेरेटर खरिद ५ र ६		७५०००
		जम्मा	२५००००
ग	अपांगता तर्फ		४०००००
१	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लगत संकलन		१०००००
२	अपांगताहरूलाई सहायक सामाग्री बितरण		१५००००
३	अपांगता भएका व्यक्तिहरुले पाउने सेवा सुविधाका बारे सचेतना कार्यक्रम		१५००००
		जम्मा	४०००००

घ	आदिवासी जनजाती तर्फः	९७३६३९
१	श्री गुरु मार्मिग ल्हारवांग गूम्वा तारातालको कम्पाउण्डमा तारवार	१०००००
२	भजन कृतनको लागि वाध्य वजन सामाग्री वडा नं. ३ र ७	५००००
३	देउथान मरुवा निर्माण	१०००००
४	राजि जातिको लागि सिकर्मी डकर्मी तालिम	१९००००
५	वडा नं. ९ मा गूम्वा निर्माण	२०००००
६	शिव मन्दिरमा छानो छाउने वडा नं. ४	४००००
७	वडा नं. ७ मा मण्डली निर्माण	६००००
८	मुक्त कमैया कमलरीलाई सिपमूलक तालिम	१३००००
९	सन्त निरंकारी नेपाल भवन निर्माण	१०३६३९
	जम्मा	९७३६३९
ङ	दलित तर्फः	६१००००
१	दलितलाई मोवाईल मर्मत तालिम	१२००००
२	दलित महिला स्वरोजगार व्युटिपालर तालिम	१०००००
३	सास्कृतिक जर्गेणा गन्धर्व जातिलाई कार्यक्रम	२५०००
४	जनचेतनामुलक कायक्रम	६००००
५	सिलाई कटाई तालिम कोट, सट, पैट	२०००००
६	वादी जातीलाई वंगूर र वाखाका पाठा वितरण	५५०००
७	उद्घोषण तालिम	५००००
	जम्मा	६१००००
च	युवा तर्फः	५०००००
१	लागु-औषध दुर्व्यसनि विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	२०००००
२	नगरस्तरिय खेदकुद सहयोग कार्यक्रम	३०००००
	जम्मा	५०००००
	वडा नं. ५ गूम्वा निर्माण	७०००००
	जम्मा	७०००००
	जम्मा अन्य लक्षित कार्यक्रम बजेट	३७३३६३९
	जम्मा लक्षित कार्यक्रम बजेट	८७१९८०५

घ) आ.व. २०७४/७५ का लागि आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ प्रस्तावित योजना तथा बजेट

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	प्रस्तावित बजेट
१	सिताराम चौधरीको घर देखि मणिराज पूरीको घर हुदै ८ नं गाउको गूरास विद्यालय जाने वाटोमा माटो पटान, ग्राभेल र श्रीकैडा कुलोमा कल्भट निर्माण	१	५०००००

२	लौटन थारुको घर हुदै डवल चोक देखि पुष्पलाल सडकसम्म जोड्ने वाटो ग्राभेल	२	५०००००
३	भुरनैया टोल हुदै सिमल चोक जोड्ने वाटो ग्राभेल	३	५०००००
४	खडकबहादुर घर्तीको घरदेखि शीव वि.क.को घरसम्म माटो पटान र ग्राभेल	४	५०००००
५	हुलाकी सडक देखि जनक होटल हुदै गोकुल सरको घरवाट आखा अस्पताल जाने वाटो र हे.पो. सम्म पुग्ने सडक ग्राभेल	५	५०००००
६	नन्दलाल वलीको घरदेखि नन्दे वस्नेत हुदै नन्दाराम भण्डारीको घरसम्म वाटो ग्राभेल	६	५०००००
७	वेसलाईन देखि बाबुलाल तामांगको मिल नजिक पुष्पलाल मार्ग जोडिएको सडक माटो पटान र ग्राभेल	७	५०००००
८	गोपाल गुरूंगको घरदेखि कुलवहादुर कामी, धनवहादुर जूम्मीको घर हुदै विरवहादुर भण्डारीको घरसम्म वाटो ग्राभेल	८	५०००००
९	आखा अस्पतालको अधुरो भवन निर्माण		७०००००
१०	मधुवन बजारका पार्कहरु व्यवस्थित गर्ने		५०००००
११	नेपाल राष्ट्रिय नि.मा.वि. को भवन निर्माण दशरथ वस्ती		५०००००
१२	श्रीकैडा तालदेखि ऐं डम्बरवहादुर गुरूंगको घरसम्म वाटो ग्राभेल		५०००००
१३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको उपशाखा सानोश्रीको बैठक हल निर्माण		५०००००
१४	ताराताल ताल संरक्षण		५०००००
१४	मुक्त कमैया जाने वाटो रामे श्रेष्ठको घर देखि मुक्त कमैया जाने वोडर सम्म वाटो ग्राभेल		५०००००
१५	ताराताल स्वास्थ्य चौकीको अधुरो भवन निर्माण तथा तारवार		५०००००
१६	नगरपालिका कम्पाउण्ड निर्माण		१००००००
१७	ह्युम पाईप तथा विद्युत पोल		५०७४१५
	जम्मा		९७०७४१५

ड) आ.व. २०७४/७५ का लागी प्रवर्द्धनात्मक तर्फ प्रस्तावित योजना तथा बजेट

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	प्रस्तावित बजेट
१	बाल सि कसेराको घर देखि सुरसिं वि.क. को घर सम्म पक्की रिटेनिड वाल निर्माण गर्ने	१	१०००००
२	प्रेम खडकाको घर देखि आनन्द नि.मा.वि हुदै राम नगर र कृष्ण नगर को सिमाना वाटो मधुवन सम्म माटो पटान ग्राभेल र भरन निकास	१	१०००००
३	रत्नचोक बजार क्षेत्रमा पाटीपौवा निर्माण	१	५००००
४	बुद्धिमानको खेत देखि प्रताप गुरुड को खेत हुदै गुरास उ.मा.वि जाने वाटो अधुरो भएकाले निरन्तर माटो पटान ग्राभेल	१	५००००
५	पुष्पलाल मार्ग हुदै सोलन तमाडको घर देखि सिमलचोक सम्म .वाटो ग्राभिल निर्माण	२	१०००००
६	ढाटु थारुको घर देखि रविलाल साकीको घर जोड्ने वाटो	२	२०००००

७	बेशलाईन रत्न थापाको प्लट हुदै दशगजा जाने २ कि.मी.सडक ग्राविल निर्माण	३	३०००००
८	रामलालको जग्गा देखी प्रेम राईको घर सम्म बाटो माटो पटान र ग्राविल निर्माण	४	१५००००
९	तिलविर सुनारको घर देखी भद्र बहादुर पुलामीको घर सम्म जोडने २०० मी.बाटो ग्राविल	४	१५००००
१०	पदमबहादुर र गुरास स्कुलको वाटो स्तरोन्नती	५	२०००००
११	हर्कबहादुर खत्रीको घर देखि चन्द्रसिंहको घर सम्म ग्राभेल	५	२०००००
१२	अरनिको स्कुल देखि नहर सम्म जानेवाटो ग्राभेल	५	५००००
१३	ब्रह्माकुमारी विश्व विद्यालय भौतिक सुधार		१५००००
१४	जग ब. भुसाल को घर देखि १३ नं. जोडने वाटो ग्राभेल	६	२०००००
१५	रामबहादुर ज्वालीको प्लट देखि उचव तिमिल्सेनाको घरसम्म माटो पटान र ग्राभेल	६	२९००००
१६	चोकलालको घर अगाडी देखि वाडर १० गजा जोडने सडक माटो पटान र ग्राभेल	७	२०००००
१७	बावुराम कार्किकृ घर देखि १ नं. हवदारको घरसम्म ग्राभेल	७	२०००००
१८	गंगा प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	७	२०००००
१९	शुक्र मा.वि. मा शैक्षिक सामग्री खरिद	७	३०००००
२०	भीमबहादुर डाँगीको घरदेखि वडा नं.६ को सिमाना सम्म ७०० मी. बाटो ग्राभेल	८	२०००००
२१	कले रावतको घरदेखि नन्द बहादुर खड्काको खेतसम्म जाने १०० मी. बाटोमा ग्राभेल	८	१०००००
२२	लिलाधरको घरनेरको चोकदेखि जिरे तामाडको घरसम्म सडक ग्राभेल	९	१०००००
२३	तुलसी थापाको घरदेखि तिर्थ बहादुर पुलामीको पाँच कट्टासम्म सडक ग्राभेल	९	२०००००
२४	जनता प्रा.वि.स्कुल चोकदेखि रामबहादुर खत्रीको प्लट अगाडी सम्म सडक ग्राभेल	९	१५००००
२५	छविलाल लामिछानेको घर अगाडीदेखि पूर्व इन्द्र गुरुडको चोकसम्म सडक ग्राभेलका	९	२०००००
२६	तत्कालीन वडा नं.७ दुर्गा मन्दिरबाट बौद्ध मन्दिरसम्म सडक ग्राभेलका	९	१०००००
२७	वडा नं. ९ अन्तर्गत विष्णु वि.क.को घरदेखि गु.न.पा.१ जाने हेयुमपाइप कल्भर्टमा माटो पटान	९	१५००००
२८	सामूदायिक वन उपभोक्ता नगर महासंघमा शौचालय निर्माण		२५०००
२९	सुधारिएको चुलो निर्माण अभियान		८००००
३०	वडा नं. ७ शुक्र वस्ती शिव मन्दिर तारवार र ग्रीन पार्क		८००००
३१	कृषि नगर समन्वय समितिलाई मागमा आधारित आय मुलक कार्यक्रम संचालन		५०००००
३२	वडा नं. ३ को कृषि हाट वजार भौतिक सुधार		२०००००
३३	द्वन्द पिडित महिलालाई व्यूटिपालर तालिम		८००००
३४	वेलटाडी धर्मवस्तीमा हाट वजारमा भौतिक सुधार		२०००००
३५	पुर्ण वलीको प्लट देखि भीमबहादुर वलीको प्लटसम्म लाइनिंग		१८००००
३६	श्रीकैडा ताल संरक्षण		५००००

३७	पुर्ण सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम		१०००००
३८	कालिका मन्दिर निर्माण दलित वस्तीमा भौतिक सुधार		७००००
३९	वडा नं. २ रत्नचोक वजारमा शौचालय र धारा		१५००००
४०	गिरी टोलबाट गम्बु साकीको घरनिर पुष्पलाल सडक छुने वाटो ग्राभेल		१८००००
४१	ताराताल पशुसेवा कार्यक्रम सहयोग		७००००
४२	शुक्र वस्ती लालसिंह तामांगको घर नजिक मन्दिर वरपर तारवार र वृक्षारोपण		८००००
४३	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भौतिक सुधार वडा नं. २		११६६१०
	जम्मा		६४७१६१०

सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम शिर्षक अर्न्तगत आगामी आ.ब.०७४।७५ मा प्राप्त हुने पुर्जिगत र चालू तर्फको बजेटबाट निम्न अनुसारको योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

पुर्जिगत तर्फ

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बिनियोजित बजेट	कैफियत
१	वडा नं. ७ भन्सार रोडमा लाल बहादुर कार्कीको प्लट नेर पक्की कर्भट निर्माण	८,००,०००	
२	वडा नं. ९ मुक्त कमैया र सुकुम्बासी बस्ति क्षेत्रमा ट्रान्सफरमर र समरसेल बोरिड जडान	८,००,०००	
	जम्मा	१६,००,०००	

चालु तर्फ

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बिनियोजित बजेट	कैफियत
१	वडा नं. २ मा समरसेल ६ थान जडानम	३,५०,०००	
२	वडा नं. २ मा महिला हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	
३	वडा नं. २ मा लागू औषध दुर्व्यवसनी न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	
४	वडा नं. ३ मा कटाई (बुटिक) र गुडिया बनाउने तालिम	१,५१,०००	
५	ताराताल ताल संरक्षण क्षेत्रमा बालउद्यान निर्माण	४,००,०००	
	जम्मा	११,०१,०००	

निर्णय नं. ७ :

टोल बस्ती वडा हुदै एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट छनौट तथा प्राथमिकिकरण भै यस नगरपरिषदमा माग भै आएका निम्नवमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमलाई ईलाका हुदै जिल्ला र केन्द्रमा आवश्यक रकम विनियोजनका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

जिल्ला स्तरमा माग गर्ने योजना

सडक

- १) वडा नं. १ रामकृष्ण मार्ग(पुष्पलाल मार्ग र हुलाकीसडक जोडने)रिडरोडको स्तर उन्नती र कालो पत्रेगर्ने आवश्यक रकम जिल्ला परिषदमा सिफारिस गर्न नगरपालिका सानोश्री ताराताल को परिषदमा अनुरोध गर्ने निर्णय सर्वसम्मत पारित गरियो ।
- २) वडा नं. २ अधुरो योजना १७०० मध्ये बाँकी ७०० मीटरका लागि पुरा गर्न रु ३००००००।-(तिस लाख) जि.वि.स.मा मागगर्ने निर्णय गरियो ।
- ३) वडा नं. ४ मा २ ठाउँमा स्ल्यव कलभर्ट माग गर्ने ।
- ४) सा.ता.न.पा वडा नं.५मधुवन बजार वि.पि प्रतिष्ठान देखि लठुवाघाट सम्म जाने बाटो मा ग्राबेल र कन्ट्रा भरन मा कलभट वा पुल का जि.वि.स सग आवश्यक रकम माग गर्ने ।
- ५) सम्भ्रना देखि १३ नं. सम्म गणेशपुर भित्रको अधुरै बाटो निर्माण जि.वि.स ले गर्दै आएको बाटो ग्राबेल रु २०,००,०००। माग गर्ने ।
- ६) राम ज्ञवाली को प्लट देखि पश्चिममा पदम बुढाको प्लट सम्म माटोपटान र ग्राबेल बाटो रु २०,००,०००। माग गर्ने ।
- ७) भन्सार रोड कालो पत्रे लाल सि चोक हुदै भन्सार कार्यालय सम्म रकम रु १०००००००। माग गर्ने ।
- ८) सानोश्री ताराताल नगरपालिका वडा नं. ९ देखी पुर्व गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१ १६ नम्बर हुदै सदमुकाम गुलरिया सम्म जोड्ने ग्राभेल गर्न १५०००००।- माग गर्ने ।
- ९)वडा नं.९ दुर्गा मन्दिर देखी बेलटाँडी स्कुल जाने बाटोमा हर्क बहादुर बि.क र लौटन थारुको घर अगाडी कलभट निर्माणको लागि रु १५०००००।- माग गर्ने ।
- १०) सातानपा वडा नं. ६ गाउ नं. १ प्रेम पौडेलको घरदेखि कृष्ण गौतमको घरसम्म बाटो ग्राभेल ।

- ११) वडा नं. ७ प्रगति बजार देखी मुक्त कमैया टोल हुदै दक्षिण भारत दशगजा जोडने सडक ग्राभेल गर्न रु १०,०००००।- माग गर्ने ।
- १२) वडा नं. ७ प्रगति बजार देखी मुक्त कमैया टोल हुदै दक्षिण भारत दशगजा जोडने सडक ग्राभेल गर्न रु १०,०००००।- माग गर्ने ।
- १३) वडा नं. ७ चोकलाल न्यौपानेको घर देखी भगरैया सुकुम्वासी टोल सम्म माटोपटान ग्राभेल गर्न रु १०,०००००।- माग गर्ने ।
- १४) वडा नं. ७ मुक्तकमैया फुदनिया थारुको घर देखी मुक्तकमैया २४ घरवा जाने बाटो ग्राविल गर्न रु ५०००००।- माग गर्ने ।
- १५) वडा नं. ६ शिवदुर्गा नि.मा.वि आउने बाटो भन्सार रोड देखि शिवनगर जाने बाटो गंगा सुनारको घर सम्म रकम रु ७,००,०००। माग गर्ने ।
- १६) वडा नं. ६ खगेन्द्र भुसालको घर देखि रविलाल पाण्डेको घर सम्म बाटो ग्रावेल दुर्गापुरमा रु ७,०,००००। माग गर्ने ।
- १७) वडा नं. ६ नन्दराम वलीको घर देखि नन्दे बस्नेत हुदै नन्दराम भण्डारी को घर सम्म माटोपटान शिवनगर रु ५,००,०००। माग गर्ने ।
- १८) सातानपा वडा नं. ९ गिरी चोकदेखि सानोश्री ताराताल न.पा.वडा नं.८ जोड्ने सडक ग्राभेलका लागि रु ७,००,००० ।- माग गर्ने ।
- १९) चिन्तामणि चोक देखी दलबहादूर बस्नेतको ३२ हूदै गू.न.पा. जोड्नेबाधे र दलबहादूर बस्नेतको ३ र भन्सार सम्म माधे पदान र गाभेलका लागी माग गर्ने ।
- २०) सानोश्रीताराताल नगरपालिका वडा नं.८ इन्द्रपुर गाँउ गोपाल गरुंगको घर हुदै इन्द्रकाशी खानेपानी उपभोक्ता समितिसम्मको करिव २०० मि. पिच निर्माणको लागि सडक डिभिजन कार्यालय नेपालगञ्ज बाँकेमा आवश्यक रकम माग गर्ने निर्णय गरिया ।

भवन निर्माण

- १) नया नेपाल बाल बिकाश केन्द्र भवान निर्माण रु १०,००,०००। माग गर्ने ।
- २) गुरास बहुमुखि क्याम्पसको भवन निर्माण रु २५०००००। माग गर्ने ।
- ३) शिव मन्दिर निर्माण रकम रु ५०००००। माग गर्ने ।
- ४) यस सा.ता.न.पा.वडा नं.९को नवनिर्मित भवन परिसरमा पर्खाल निर्माणको लागि रु १५०००००।- माग गर्ने ।

५) गुरास बहुमुखि क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार निर्माण (भवन निर्माण) प्राविधिको लागत स्टीमेट अनुसार रकम माग गर्ने ।

कृषि तर्फ

१) वडा नं. ३ सानोश्री ताराताल नगरपालिका वडा नं.३ दशरथ बस्तीको कृषि सङ्कलन केन्द्रमा सङ्कलन केन्द्र भवन निर्माणको लागि जिल्ला विकास कार्यलय बर्दिया मार्फत जिल्ला कृषि विकास कार्यालय बर्दियालाई माग गर्ने ।

शिक्षा तर्फ

१) शिवदुर्गा नि.मा.वि को पर्खाल निर्माण रु १५,००,०००। माग गर्ने

२) ने.रा.प्रा.वि बासपानीको तारबारका लागी रु ५,००,०००। माग गर्ने

सिंचाई तर्फ

१) वडा नं. २ को धमीनी चोक देखि इसाइ घर सम्म अन्दाजी ५०० मि. कुलो लाइनिंग गर्नु पर्ने भएकोले रु १०००००। माग गर्ने ।

२) पाच मौजा कुलो लाइनिंग गर्नको लागि अधुरो योजना रहेकाले ७०० मि. कुलो लाइनिंगका लागि जि.वि.स. वाट ३०००००। माग गर्ने ।

३) गणेश कुमालको वारी देखि शेर वहादुर विष्टको वारी सम्म अन्दाजी ६०० मि. मा पानी चुहावट हुने भएकोले कुलो लाइनिंग गर्नका लागि गीन्द्रमार्फत रु १०००००। माग गर्ने ।

४) २.१/२ ईन्च ६ वटा समरसेल मोटर जडान गर्न जिल्ला कृषि विकास कार्यालयमा माग गर्ने ।

पर्यटकिय एवं. एतिहासिक धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरु

१) मारमिङ्ग लाखाङ्ग बौद्ध गुम्बामा तारबार गेट निर्माण लागि जिल्ला विकास कार्यलय बर्दिया मार्फत श्री गुम्वा विकास तथा व्यवस्थापन समिति, सांस्कृतिक पर्याटन तथा नागरिक उड्ययन मन्त्रालय सिंहदरवार काठमाण्डौसग माग गर्ने ।

२) तारकेश्वर शिव मन्दिर पुननिर्माणका लागी जि.वि.स.मा माग गर्ने ।

बिद्युत तर्फ

१) वडा नं. ३ सानोश्री ताराताल नगरपालिका वडा नं.३ दशरथ बस्तीको सचेतना केन्द्रमा भैतिक पूर्वाधार अर्न्तगत ४ वटा र कृषि कार्यालय मार्फत १ सिचाई बोरिड, केही निजी बोरिड, भएकाकारण २५ पाखा ट्रन्सफरर्मरवाट क्षमता नपुगेकोले क्षमता विस्तार गरि ५० पाख .ट्रन्सफरर्मर माग गर्ने ।

२) वडा नं. ४ मा १०० के.वि.ट्रन्सफरर्मर २ थान माग गर्ने ।

३) सा.ता.न.पा. ९ का विभिन्न स्थानका लागि २० थान पोल र सो पोलमा लाग्ने तार माग गर्ने ।

४) वडा नं. ६ मा बिद्युत पोल ५० वटा र तार माग गर्ने ।

५) वडा नं. ५ भित्र १५ थान पोल र ५००००० मिटर तारको लागि आवश्यक रकम माग गर्ने ।

सुरक्षा तर्फ

१) सानोश्रीताराताल नगर क्षेत्रमा ट्राफिक पोष्ट निर्माण गर्नका लागि जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा अनुरोध गर्ने ।

२) वडा नं. २ रत्नचोक र धर्म वस्तीमा प्रहरी चौकी स्थापनाका लागि जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा माग गर्ने ।

३) ईलाका प्रहरी कार्यालय, सानोश्रीलाई ईलाका प्रहरी कार्यालय “क” श्रेणीमा स्तरोन्नतिको लागि माग गर्ने ।

४) वडा नं. ७ शुक्र वस्तीको रेपुकाई भवनमा सशस्त्र प्रहरीको सुरक्षा वेश क्याम्प स्थापना गर्न जिल्ला सुरक्षा समितिमा माग गर्ने ।

अपांगता तर्फ :

१) जिल्ला घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय संग उपयुक्त तालिम सहित आवश्यक सामग्री माग गर्ने ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१) हर्क बहादुर को घर देखी जोतिपुरे चौधरीको घर सम्म ढलनिकाश पक्की नाला निर्माणको लागि ५०००००/- माग गर्ने ।

२) वडा नं ५ मधुवन बजार स्थित कुसुम्बा खानेपानी स्तर उन्नती का लागि रु १००००००।माग र साथै १० थान हाते धारा ५० थान फोहोर डम माग गर्ने ।

३) सानोश्रीताराताल नगरपालिका वडा नं. ८ इन्द्रपुर गाउ गोपाल गुरुंगको घर हुदै इन्द्र काशी खानेपानी उपभोक्ता समिति सम्मको करीव २०० मिटर पिच निर्माणको लागि आवश्यक रकम माग गर्ने ।

४) सानोश्रीताराताल वडा नं. ४, ६ र ९ मा खानेपानी टंकी निर्माणका लागि आवश्यक रकम माग गर्ने ।

५) वडा नं. २ को शान्तिपुरमा खानेपानी टंकीका लागि खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यालयमा आवश्यक रकम माग गर्ने ।

केन्द्रीय स्तरमा माग गर्ने योजना

सडक

३) तारकेश्वर शिव मन्दिर पुननिर्माणका लागि संस्कृती पर्यटन तथा नागरिक उड्ययन मन्त्रालय र शहरी बिकास मन्त्रालयमा माग गर्ने ।

खेलकुद तर्फ :

१) कवड हल निर्माणका लागि युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयमा माग गर्ने ।

२) TCN फाँटा पछाडी रहेको खेलमैदानको जमिनमा क्षत्रीय स्टुडियम निर्माणका लागि आवश्यक रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

३) शुक्रवस्तीमा रहेको खल मैदानलाई क्रिकेट लेख मैदान निर्माणका लागि आवश्यक रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

कृषि तर्फ :

१) शीतभण्डार गृह निर्माणको लागि जिल्ला कृषि विकास कार्यालय र कृषि विकास मन्त्रालयमा आवश्यक रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

स्वास्थ्य तर्फ

१) सानोश्री स्वास्थ्य चौकीलाई प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा स्तरोउन्नतीकालागी केन्द्रमा माग गर्ने ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१) सानोश्रीताराताल नगरपालिकामा ढल निकासको उपयुक्त व्यवस्था नभएको हुदा नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित ढल निकासको अत्यन्त आवश्यक भएकोले उक्त कार्यको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था हुन सहरी विकास मन्त्रालय र खानेपानी तथा सरसफाई विभागमा अनुरोध गर्ने ।

१) वडा नं. १ रामकृष्ण खानेपानी तथा सरसफाई योजनाको डिप बोर्ड एक थान भै सकेको र पुन ट्याङ्की निर्माण गर्न २०,००,०००। (अक्षरुपी बिस लाख) मात्र आवश्यक परेको र उक्त रकम यो योजना को निम्ति अति निम्न भएकाले उक्त योजना को सिध सुसम्पन्न गर्न थप बजेट आवश्यक पर्ने भएकाले आवश्यक रकम केन्द्रमा माग गर्ने निर्णय गरियो।

२) सानोश्री ताराताल वडा नं. ३ मा खानेपानि टंकी निर्माणको लागि ओभर टंकी माग गर्ने ।

३) ढल निकासका लागी केन्द्रीय स्तर बजेट माग गरि यस कुसुम्बा बजार भित्रबाट निकल्ने फोहोर व्यवस्थापन गर्नका लागी र उक्त ढल निकास दिर्घकालिन योजना माग गरि डम्पीड साइट समेत को ढलनिकास का लागी प्राविधिक स्टीमेट बमोजिम को रकम माग गर्ने ।

४) वडा नं. ९ मा खानेपानि टंकी निर्माण गर्न माग गर्ने ।

५) कुसुम्बा खानेपानी संस्थामा सहलगानीको लागि खानेपानी तथा शहरी मन्त्रालयमा आवश्यक रकम माग गर्ने ।

जग्गा तर्फ :

१) राष्ट्रिय आवास कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको साविक सानोश्री वडा नं. ३ ड कि.नं. ७१ वाट १० कट्टा जग्गा गुरास बहुमूखी क्याम्पस सानोश्रीलाई निशुल्क उपलब्ध गराउन केन्द्रमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : ८

आगामी आ.व. ०७४।०७५ का लागि नगरपालिकावाट लिइने कर, दस्तुर, शुल्क तथा राजस्वका अन्य करहरु देहाय बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

१. एकिकृत सम्पति करको दरको विवरण

क्र.सं.	मुल्याकन दर	सम्पति कर	
१	रु.१ देखि ५लाख सम्म	१००।००	एकसय रुपैयामात्र
२	रु.५लाख १ देखि ८लाख सम्म	१५०।००	एकसय पचास रुपैयामात्र
३	रु. ८ लाख १ देखि १०लाख सम्म	२००।००	दुईसय रुपैयामात्र
४	रु. १० लाख १ देखि १६लाख सम्म	३५०।००	तिनसय पचास रुपैयामात्र
५	रु. १६ लाख १ देखि २०लाख सम्म	५००।००	पाचसय रुपैयामात्र
६	रु. २० लाख १ देखि २४लाख सम्म	५५०।००	पाचसय पचास रुपैयामात्र
७	रु. २४ लाख १ देखि २६लाख सम्म	६५०।००	छसय पचास रुपैयामात्र
८	रु. २६ लाख १ देखि २८लाख सम्म	८००।००	आठसय रुपैयामात्र
९	रु. २८ लाख १ देखि ३०लाख सम्म	१०००।००	एकहजार रुपैयामात्र
१०	रु. ३० लाख १ देखि ३४लाख सम्म	१२००।००	एकहजार दुईसय रुपैयामात्र
११	रु. ३४ लाख १ देखि ३८लाख सम्म	१५००।००	एकहजार पाचसय रुपैयामात्र
१२	रु. ३८ लाख १ देखि ४०लाख सम्म	१७००।००	एकहजार सातसय रुपैयामात्र
१३	रु. ४० लाख १ देखि ४२लाख सम्म	२०००।००	दुईहजार रुपैयामात्र
१४	रु.४२ लाख १ देखि ४६लाख सम्म	२५००।००	दुईहजार पाचसय रुपैयामात्र
१५	रु. ४६ लाख १ देखि ४८लाख सम्म	३०००।००	तिनहजार रुपैयामात्र
१६	रु. ४८ लाख १ देखि ५०लाख सम्म	३५००।००	तिनहजार पाचसय रुपैयामात्र
१७	रु. ५० लाख १ देखि ६०लाख सम्म	४५००।००	चारहजार पाचस रुपैयामात्र
१८	रु. ६० लाख १ देखि ७०लाख सम्म	६०००।००	छहजार रुपैयामात्र
१९	रु. ७० लाख १ देखि ८०लाख सम्म	८०००।००	आठहजार रुपैयामात्र
२०	रु. ८० लाख १ देखि ९०लाख सम्म	१००००।००	दशहजार रुपैयामात्र
२१	रु. ९० लाख १ देखि १करोड सम्म	१२०००।००	बाह्रहजार रुपैयामात्र
२२	रु. १करोड२०लाख १ देखि १करोड ४०लाख सम्म	१४०००।००	चौधहजार रुपैयामात्र
२३	रु. १करोड४०लाख १ देखि १करोड ६०लाख सम्म	१६०००।००	सोह्रहजार रुपैयामात्र
२४	रु. १करोड ६०लाख १ देखि १करोड ८०लाख सम्म	१८०००।००	अठारहजार रुपैयामात्र
२५	रु. १करोड ८०लाख १ देखि २करोड सम्म	२००००।००	विसहजार रुपैयामात्र
२६	रु. २करोड१ देखि २ करोड २०लाख सम्म	२५०००।००	पच्चिसहजार रुपैयामात्र
२७	रु. २करोड२०लाख १ देखि २ करोड ४०लाख सम्म	३००००।००	तिसहजार रुपैयामात्र

२८	रु. २करोड ४०लाख १ देखि २ करोड ६०लाख सम्म	३५०००१००	पैंतिसहजार रुपैयामात्र
२९	रु. २करोड ६०लाख १ देखि ३ करोड ८०लाख सम्म	४००००१००	चलिसहजार रुपैयामात्र
३०	रु. ३करोड १देखि ३करोड ५०लाख सम्म	४५०००१००	पैंतालिसहजार रुपैयामात्र
३१	रु. ३करोड ५०लाख १देखि ४ करोड सम्म	५००००१००	पचासहजार रुपैयामात्र
३२	रु. ४ करोड १देखि ५करोड सम्म	६०,०००१००	साठीहजार रुपैयामात्र
३३	रु. ५करोड १ देखि माथी जति भएपनि प्रति हजार रु.२/-का दरले कर लाग्ने छ ।		

यो मुल्याकन दर एकिकृत सम्पति कर असुलीको हुनेछ, र बैक तथा अन्य प्रयोजनका लागी चलन चल्ती अनुसार मुल्याकन गरिने छ ।

२. भौतिक संरचनाको प्रकार र हास कट्टीको विवरण

क्र. सं.	भौतिक संरचनाको प्रकार	संरचनाको आयुका आधारमा हासकट्टी प्रतिशत																	
		१-३वर्ष	४-६वर्ष	७-९ वर्ष	१०-१२ वर्ष	१३-१५ वर्ष	१६-१८ वर्ष	१९-२१ वर्ष	२२-२४ वर्ष	२५-२७ वर्ष	२८-३० वर्ष	३१-३३ वर्ष	३४-३६ वर्ष	३७-३९ वर्ष	४०-४२ वर्ष	४३-४५ वर्ष	४६-४८ वर्ष	४९-५० वर्ष	
१	आर.सि.सि.पिलर पक्की ढलानघर	१०	१३	१४	१६	१७	२०	२१	२२	२३	२४	२६	२८	३०	३१	३५	३६	३८	४०
२	ईट्टा,ढुंगा र ब्लक सिमेन्ट जडान पक्कीघर	१०	१३	१४	१६	१७	२०	२१	२२	२३	२४	२६	२८	३०	३१	३५	३६	३८	४०
३	ईट्टा,ढुंगा र ब्लक माटोको जडान पक्कीघर	१०	१५	३५	४०	१० वर्ष माथी ४०%													
४	ईट्टा,ढुंगा र ब्लक सिमेन्ट जडान टायल टिन घर	१०	१५	३५	४०														
५	ईट्टा,ढुंगा र माटोको जडान टायल टिन घर	१०	१५	३५	४०														
६	काठको खामा खुट्टा कच्ची घर	१०	१५	३५	४०														
७	माटाको कच्ची घर	१०	१५	३५	४०														

कृषि बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.९०,०००/
 कृषि बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/
 कृषि मधुवन जंगल संग जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/
 सावीक सानोश्री ७ग
 आवासिय घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१०००००/
 कृषि बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.७०,०००/
 कृषि बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/
 ” भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/

सावीक सानोश्री ७घ
 आवासिय घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.९०,०००/
 कृषि बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.७०,०००/
 कृषि बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/
 ” भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/

हालकावडा नं. ३

सावीक ताराताल १	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुल्याकन
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको		घडेरी जग्गा प्रति कठठा	रु.१५०,०००/
”		कृषि जग्गा प्रति कठठा	रु.५००००/
पुष्पलाल मार्ग देखि ताराताल सम्म जाने		घडेरी जग्गा प्रति कठठा	रु.१००,०००/
कृषि		बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
कृषि		बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/	
”		भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००	
कृषि		सावीक ढोढरीको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/	
सावीक ताराताल २		क्षेत्र उपक्षेत्र	
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको		घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
आवासिय		घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/	
कृषि		बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.६०,०००/	
कृषि		बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/	
हालकोवडा नं. ३	सावीक ताराताल ३	क्षेत्र उपक्षेत्र	
प्रगति बजारका		घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२००,०००/	
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको		घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
आवासिय		घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.९०,०००/	
कृषि		बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.७०,०००/	
कृषि		बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/	
”		भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००/	
हालकोवडा नं. ४	सावीक सानोश्री ५	क्षेत्र उपक्षेत्र	
आवासिय		घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१२०,०००/	
पुष्पलाल मार्ग जोडिएको		धमेनी चौक देखि रविलाल कामी सम्मको घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
कृषि		बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.९०,०००/	
कृषि		बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
”		श्री कैडाका बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.१२०,०००/	
”		श्री कैडाका बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
हालको वडा नं. ५	सावीक सानोश्री ६	क्षेत्र उपक्षेत्र	

हुलाकी सडकसंग जोडिएको सन्त ब.खत्रीको घर देखि ४ नं. गाउँकोघर प्लट सिमानासम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२,००,०००/

” ४ नं. गाउँकोघर प्लट देखि खिम ब.गुरुंगको घर सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२,००,०००/

” गुमान सिं वली को घर देखि नगरपालिका जाने बाटोको सिमा सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.८,००,०००/

” मधुवन बजार शहिद प्रतिष्ठान देखि बसपार्क सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.८,००,०००/

” ” बसपार्क देखि वि.पी. प्रतिष्ठान सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१०,००,०००/

” ” लडुवा घाट जाने बाटोका घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.५,००,०००/

” ” जंगल संग जोडिएका घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.३५०,०००/

” ” मधुवन बजारका अन्य घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.५,००,०००/

हुलाकी सडक देखि कृष्ण प्र.अधिकारीको घर संग जोडिएको सिमाना सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.५००,०००/

कृष्ण प्र.अधिकारीको घर देखि श्रीकैडाको सिमाना सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.३००,०००/

कृष्ण प्र.अधिकारीको घर देखि नगरपालिका सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.३००,०००/

आवासिय घडेरी तथा प्लटिंग घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२००,०००/

कृषि बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/

कृषि बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.८०,०००/

हालको वडा नं. ६ सावीक सानोश्रो ३ क्षेत्र उपक्षेत्र

हुलाकी सडक संग जोडिएको नगरपालिका जाने बाटो देखि कपास गोदाम सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१०,००,०००

” कपास गोदाम देखि रमेश पौडेलको घर सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.४,००,०००

” सतिस मेडिकल,टिकाराम वि.सी प्रेम गुरुंग हुदै तारा होटल सम्म पक्की सडक संग जोडिएको प्रति कठठा रु.१०,००,०००

” कुसुमबा हाट बजार वरिपरिका घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.८,००,०००

हुलाकी सडक न.पा. जाने बाटो हाल ई.प्र.का.रहेको १ नं. गाउँ जानेबाटोको सिमासम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.८,००,०००

हुलाकी सडकसंग जोडिएको भन्सार जाने बाटो सावीक वडा नं.४को सिमासम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२,००,०००

कुसुमबा बजार भित्रका घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.६,००,०००

कुसुमबा बजारसंग जोडिएका घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.४,००,०००

हुलाकी सडकसंग जोडिएको रमेश पौडेलको घर देखि कुसुम्बाघाट १२ नं. सिमाना सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२५०,०००

हाल ई.प्र.का.रहेको ठाउँ देखि बेस लाईन सम्मको बाटो नजिक घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.३००,०००

आवासिय घडेरी तथा प्लटिंग घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२००,०००/

कृषि बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/

कृषि बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.८०,०००/

हालकोवडा नं. ६ सावीक सानोश्री ४ क्षेत्र उपक्षेत्र

भन्सार सडक संग जोडिएको वडा नं. ३को सिमा देखि बेस लाईन सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२,००,०००

आवासिय घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/

कृषि बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/

कृषि बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/

हालकोवडा नं. ७ सावीक ताराताल ४ क्षेत्र उपक्षेत्र

पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/

” पुर्व तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.१०००००/

पुष्पलाल मार्ग ,, पश्चिम तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/

आवासिय घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/

कृषि	बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/	
"	भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००	
हालकोवडा नं. ७	सावीक ताराताल ५ क्षेत्र	उपक्षेत्र
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
"	पुर्व तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.६००००/	
पुष्पलाल मार्ग ,,	पश्चिम तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
आवासिय	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/	
कृषि	बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
"	भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००	
हालकोवडा नं. ७	सावीक ताराताल ६ क्षेत्र	उपक्षेत्र
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
"	पुर्व तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.१०००००/	
पुष्पलाल मार्ग ,,	पश्चिम तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.७०,०००/	
आवासिय	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/	
कृषि	बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/	
"	भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००	
हालकोवडा नं. ८	सावीक सानोश्री २ क्षेत्र	उपक्षेत्र
हुलाकी सडक संग जोडिएको	गलरिया नगरपालिका सिमा देखि देउरालीदेवी मन्दिर सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२,००,०००	
"	देउरालीदेवी मन्दिर देखि सम्भु ढुगांनाको जग्गाको सिमा सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२००,०००	
"	सम्भु ढुगांनाको सिमा देखि तुल ब.रामजालीको घर पुर्व पश्चिम प्रति कठठा रु.४,००,०००	
"	तुल ब.रामजालीको घर देखि सावाक वडा नं.३ को सिमा सम्म घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.२,००,०००	
आवासिय	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१२०,०००/	
कृषि	बाटो छोएको जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/	
कृषि	बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.६०,०००/	
कृषि	१२ नं. गाउँ बन संग जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.६०,०००/	
हालकोवडा नं. ९	सावीक ताराताल ७ क्षेत्र	उपक्षेत्र
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
"	पुर्व तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.७५०००/	
पुष्पलाल मार्ग ,,	पश्चिम तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
आवासिय	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/	
कृषि	बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/	
"	भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००	
हालकोवडा नं. ९	सावीक ताराताल ८,९ क्षेत्र	उपक्षेत्र
पुष्पलाल मार्ग संग जोडिएको	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१५०,०००/	
"	पुर्व तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.७५०००/	
पुष्पलाल मार्ग ,,	पश्चिम तर्फ कृषि जग्गा प्रति कठठा रु.५०,०००/	
आवासिय	घडेरी जग्गा प्रति कठठा रु.१००,०००/	
कृषि	बाटो नछोएको जग्गा प्रति कठठा रु.४०,०००/	
"	भारत संग सिमाना जोडिएको जग्गा प्रति कठठा रु.३०,०००	

५.विवरण दाखीला गर्ने म्यादभिन्न विवरण दाखिला नगरेमा लागने थप दस्तुर

क्र.सं.	सम्पतिको मुल्यांकन रकम	एक आ.व म्याद नाघेमा	एक आ.व पछि तेश्रो आ.व सम्म म्याद नाघेमा	तेश्रो आ.व पछि पाचौँ आ.व सम्म म्याद नाघेमा	पाचौँ आ.व पछि सातौँ आ.व सम्म म्याद नाघेमा	सातौँ आ.व पछि दशौँ आ.व सम्म म्याद नाघेमा
१	५लाख सम्म	५%	१०%	१५%	२०%	२५%
२	५लाख १ देखि १०लाख सम्म	५%	१०%	१५%	२०%	२५%
३	१०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	५%	१०%	१५%	२०%	२५%
४	५०लाख १ देखि माथी जतिसुकै	५%	१०%	१५%	२०%	२५%

६. क. घरबाटो प्रमाणित (खरिद विक्री प्रयोजन) खरिद कर्ताले दिने	१०००१००
ख. घरबाटो प्रमाणित (अन्य प्रयोजन)	५००१००
४. चलन चल्ती मूल्य सिफारिस (सर्जमिन बाहेक)	५००१००
५. नागरिकता सिफारिस	१००१००
६. नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२५०१००
७. नाम थर संशोधन दस्तुर	२००१००
८. जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाह प्रमाणित दस्तुर	२००१००
९. स्थानीय बसोवास प्रमाणित दस्तुर	२००१००
१०. चरित्र प्रमाणित दस्तुर	२००१००
११. खानेपानी,विधुत,टेलिफोन सिफारिस दस्तुर	२००१००
१२. मोही जग्गा नामसारी प्रतिकट्टा	५०१००
१३. घर जग्गा मूल्याङ्कन (अन्य प्रयोजन) रु १। प्रति हजार	
घर जग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)	
क. पच्चीस लाख सम्म रु.	२,०००१००
ख. पचास लाख सम्म रु.	५,०००१००
ग. एक करोड सम्म रु.	७,५००१००
घ. एक करोड भन्दा बढी रु.	१०,०००१००
१४. तिन पुस्ते, फोटो टाँस, जीर्ण श्रेप्ता, ज.घ. प्रतिलिपी सिफारिस र श्रेप्ता कार्यान्वयन सम्बन्धी, जग्गा सम्बन्धी	

सिफारिस दस्तुर २००१०० कार्यान्वयन प्रति प्रतिकड्डा रु. १००१००	
१५. सर्जमीन दस्तुर	३००१००
१६. निवेदन टिकट दस्तुर	१०१००
१७. घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	५००१००
१८. छात्रवृत्ति सिफारिस दस्तुर	१००१००
१९. इटा भट्टा (चिम्नी) स्थापना सिफारिस	१५,०००१००
२०. स.मिल मेनियर " "	१५,०००१००
२१. सिमेन्ट टायल " "	१५००१००
२२. माटो टायल " "	५००१००
२३. फर्निचर उद्योग " "	५०००१००
२४. पाउरोटी उद्योग " "	५००१००
२५. १० एच.पी. सम्मको डिजेल मिल	७००१००
२६. ११-२५ एच.पी. " "	१५००१००
२७. २५ एच.पी. भन्दा बढी "	२०००१००
२८. ५ एच.पी.सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल "	१०००१००
२९. ६-१० एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल "	२०००१००
३०. ११-२५ एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल "	३०००१००
३१. २५ एच.पी. भन्दा बढी "	५०००१००
३२. पेट्रोल, डिजेल, मट्टीतेल, पम्प स्थापना सिफारिस	१०,०००१००
३३. अटोमोवाइल अटो वर्कसव "	३०००१००
३४. साना घरेलु उद्योग (दालमोट, वेसार, मसला)	७००१००
३५. अन्य उद्योग (मभौला)	१५००१००
३६. रुख कटान (सिसौ, सागुन) प्रति रुख	१५०१००
३७. " सिमल "	२००१००
३८. " आँप, असना, कर्मी जामुन, "	१५०१००
३९. " वकाइनो,ववुर, लिपटिस "	१५०१००
४०. नागरिकता प्रतिलिपी	१००१००
४१. संस्था दर्ता सिफारिस	५००१००
४२. संस्था नविकरण	३००१००
४३. सभाहल शुल्क प्रति दिन	१०००१००
४४. फिल्ड (सार्वजनिक) भाडा प्रति दिन	५००१००
४५. फिरादपत्र दस्तुर र प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	५०१००
४६. राँगा,रिक्सा,ठेला नविकरण दस्तुर	५०१००
४७. बन्दुक नविकरण (क्षेत्रगत)	१००१००
४८. " " (नेपालमा)	२००१००
४९. आयस्रोत प्रमाणित	
क. १ लाख सम्म	२००१००
ख. ५ " "	४००१००
ग. १० " "	७००१००
घ. २० " "	१५००१००
ङ. ५० " "	२५००१००
च. १ करोड "	४५००१००

छ. १ करोड माथी	६५००१००
५०. चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर	३००१००
५१. वस्तुगत,(घर, गोठ, टहरा) विवरण प्रमाणित	३००१००
५२. विधुत जडान सिफारिस (औद्योगिक प्रयोजन)	१०००१००
५३.अविवाहित प्रमाणित (सर्जमिन वाहेक)	२००१००
५४. कागजात नक्कल प्रतिपाना	१०१००
५५. नकसा प्रतिलिपी प्रति थान	१००१००
५६. नक्शा नामसारी दस्तुर	७००१००
५७. नामसारी दस्तुर (वस, टुक)	५००१००
५८. ,, ,, (टेम्पो, ट्याक्टर, जीप)	४००१००
५९. ,, ,, मोटर साइकल,	३००१००
६०. ,, ,, रिक्सा, ठेला	१००१००
६१. ,, ,, टाँगा	२००१००
६२. टाँगा दर्ता	२००१००
६३. नामसारी, ठाउँसारी,व्यापार, ब्यावसाय	५००१००
६४. रिक्सा ठेला दर्ता दस्तुर	१००१००
६५. नक्शा पास किताव दस्तुर	१००१००
६६.ब्यावसाय दर्ता, प्रमाण पत्र दस्तुर	१००१००
६७. अमिन सेवाशुल्क प्रति किता	५००१००
६८. अमिन सेवाशुल्क (घर नक्शा सर्जमिन दस्तुर)	५००१००
६९. विविध सिफारिस दस्तुर	२००१००
७०. क. नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा कम(वजार क्षेत्र) प्रति वर्गफिट रु	२१५०
ख. ,, ,, ,, ,, बढी ,, ,,	३१००
ग. ,, ,, ,, ,, कम अन्य क्षेत्र ,,	११५०
घ. ,, ,, ,, बढी ,, ,,	२१००
७१. घरनक्शा प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	२००१००
७२. घरनक्शा पास इजाजत	
क. भोपडी घर (कच्ची सडक)	१००१००
ख. ,, ,, ग्रावेल सडक	२००१००
ग. ,, ,, पक्कि ,,	५००१००
घ. कच्ची घर कच्ची सडक	३००१००
ङ. ,, ,, ग्रावेल ,,	५००१००
च. ,, ,, पक्कि ,,	१०००१००
७३. वाउन्डी प्रति फिट	०१५०
७४. सुचना प्रिन्ट	२५१००
७५. अध्यापन प्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस)	१००१००
७६. काँचो छाला निकासी प्रति छाला	३०१००
७७. मल्टीमिडिया भाडा प्रति दिन	५००१००
७८. तेल जन्य पदार्थ निकासी प्रति लिटर	५१००
७९. पशु प्रवेश शुल्क प्रति जीउ	५१००

८०. पशु हाट बजार क. राँगा, भैंसी प्रति जीउ	६०१००
ख गाई, गोरु ,, ,,	५०१००
ग. सडापडा ,, ,,	४०१००
८१.. पशुहाट बजार (उद्योग वणिज्य संघ) ,,	१०१००
८२. मनोरन्जन कर सिनेमा हल प्रवेश शुल्क	२१००
८३. घरनक्शा सँशोधन बजार क्षेत्र	१०००१००
८४. ,, ,, अन्य क्षेत्र	५००१००
८५. निजी विद्यालय स्थापना शुल्क	५०००१००
८६. ,, ,, ,, ,, थप कक्षा संचालन	२०००१००
८७. व्यक्तिगत घटना दर्ता (म्याद नाघि आएकोमा)	५०१००
८८. ,, ,, प्रतिलिपी प्रति घटना	५०१००
८९. सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर	
क. बस, टक, लहरी, हेभिगाडी	१०००१००
ख. भाडाको कार जीप	२००१००
ग. मिनी बस	५००१००
घ. भाडाको ट्याम्पो	१००१००
ङ. निजी कार, जीप, ट्याक्टर, मिनी बस	५००१००
च. निजी स्कुटर, मोटर साइकल	५०१००
छ. ट्याक्टर पार्किङ्ग सार्वजनिक जग्गामा	२०१००
र प्रवेश शुल्क ,, ,,	
९०. नयाँ पसल व्यवसाय स्थापना सिफारिस	३००१००
९१. पसल उद्योग वन्द सिफारिस	२००१००
९२. पशुपालन फार्म स्थापना सिफारिस	१०००१००
९३. पंछी पालन ,, ,, ,,	७००१००
९४. मौरी ,, ,, ,, ,,	३००१००
९५. हाट बजारको दर रेट	
१. कपडा थान रेडिमेट(लिलामी, उनी, जुता, चप्पल)	५०१००
२. किराना पसल	२०१००
३. स्टेशनरी ,,	२०१००
४. भाँडा ,, स्टील	४०१००
५. ,, ,, माटो	२५१००
६. श्रृंगार सामाग्री ,,	२५१००
७. राँगाको मासु ,,	७५१००
८. खसीको मासु ,,	४०१००
९. सुँगुर बंगुर ,, ,,	७५१००
१०. साइकल मर्मत ,,	२०१००
११. चियानास्ता ,,	२०१००
१२. खुर्सानी प्रति बोरी	२५१००
१३. सिद्धा तथा आलो माछा प्रति कुन्टल	७५१००
१४. चुरा पसल	२०१००
१५. सुँगुर बंगुरको पकाएको मासु पसल	३०१००

१६. टर्च र छाता मर्मत पसल	१५१००
१७. घडी रेडियो, टिभी मर्मत	२०१००
१८. सान लाउने पसल	१०१००
१९. चाट ,,	४०१००
२०. पान ,,	१५१००
२१. पान र खुद्रा ,,	२०१००
२२. फलफुलठेला	२०१००
२३. ,, टोकरी	१५१००
२४. गाउँ घर तरकारी	२५१०० र १५१००
२५. आलुको विउ प्रतिकुन्टल	१५१००
२६. खाद्यान्न (तेहलन, दलहन)	२५१००
२७. नाडलो, कुचो, डोको	२०१००
२८. ,, ,, ,, मध्य १	१५१००
२९. भेली प्रति कुन्टल	१५१००
३०. लैया , भुजा	२५१००
३१. मम्फली प्रतिकुन्टल	२५१००
३२. बाबियो प्रति गुच्छा	५१००
३३. नुन प्रति बोरा	१५१००
३४. चर्खे पिंग (अन्य खेल)	२५१००
३५. कपाल काट्ने पसल	१५१००
३६. जुत्ता चप्पल मर्मत	१५१००
३७. कपडा सिलाउने पसल	१५१०
३८. जडीबुटी औषधी व्यापारी	२०१००
३९. घुम्ती पसल	५० र ३०
४०. मिठाइ पसल	२०१००
४१. जुत्ता चप्पल पसल	१५१००
४२. सर्वत, वरफ, विक्रेता	१५१००
४३. फलामको सामान विक्रेता	२०१००
४४. तरकारी पसल टलीवाला	१२५१००
४५. फलफुल ,, ,,	६०१००
४६. विरुवा विक्रेता / टक	६०१००
४७. ,, ,, ,, टली	४०१००
४८. ,, ,, ,, लडीया	२५१००
४९. ,, ,, ,, टोकरी	१०१००
५०. तरकारी ,, ,, लडीया	२०१००

(क)ब्यापारीक वस्तु	दर
१. चुरोटको थोक विक्रेता	२०००१००
२. मदिराको ,, ,,	२५००१००
३. ,, फुटकर ,,	१५००१००
४. सुन चाँदी ज्वेलर्स विक्री पसल	२०००१००
५. ,, ,, ,, मर्मत ,,	१०००१००
६. भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर	१०००१००

७. निर्माण सामग्री विक्रेता - सिमेन्ट, सरिया, पेन्ट आदी	२५००१००
८. विद्युत सामान कम्प्युटर	१०००१००
९. दैनिक उपयोग खाद् पदार्थ (किराना , गल्ला)	१०००१००
१०. थान कपडा, रेडिमेन्ट कपडा	१०००
११. सवारी साधनट्रेक्टर, मोटर साइकल, रिक्सा साइकलका पार्टपुर्जाहरु	२०००१००
(ख) परामर्श तथा व्यवसायीक सेवा	दर
१. चिकित्सक सहितको औषधी पसल, ल्याप, अल्ट्रासाउण्ड समेत	१५००१००
२. औषधी विक्री पसल	१०००१००
३. इन्जीनियर सेवा (घर नक्शा परामर्स)	५००१००
४. कानून व्यवसायी (ल फर्म)	१५००१००
५. लेखा परिक्षण सेवा	१५००१००
६. दन्त चिकित्सक सेवा	१०००१००
७. अनुसंधान कर्ता तथा परामर्स दाता	१०००१००
८. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१०००१००
९. विमा ऐजेन्ट	५००१००
१०. सर्भेयर	५००१००
११. अनुवादक	५००१००
१२. पशु चिकित्सक	१०००१००
१३. शेयर दलाल	१०००१००
१४. सामान ढुवानी कम्पनी	१५००१००
१५. निर्माण व्यवसायी / नगर पालीका प्रधान कार्यालयभएमा	३०००१००
१६. उत्पादन मुलक उद्योग	२०००१००
१७. उर्जा मुलक उद्योग (गोबर ग्याँस, वायो ग्याँस)	१५००१००

(ग) कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग	दर
१. पशु पालन फर्म	१०००१००
२. पंछि ,, ,,	१०००१००
३. मौरी ,, ,,	१०००१००
४. माछा ,, ,,	१०००१००
५. व्यवसायीक कृषि फर्म	१०००१००
६. कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा उद्योग	१०००१००
७. भेली उत्पादन उद्योग	१०००१००
८. मसला, दालमोट, चाउमीन, पाउरोटी उद्योग	१०००१००
९. स. मिल, भेनियर, काठ विक्री डिपा	५०००१००
१०. होटल, रेष्टुरेण्ट, रिसोर्ट टाभल कम्पनी	२०००१००
११. खाजा नाप्ता पसल	५००१००
१२. ,, ,, ,, मदिरा सहित	१०००१००
१३. कृषि उपज खरिद विक्री (गल्ला)	२०००१००

(घ)सेवा उधोग	दर
१. छापा खाना अफसेट	१५००१००
२. वरफ, आइस समेत ग्रील उद्योग	१५००१००
३. सिमेन्ट टायल, गमला, रिंग, रेलिंग निर्माण	५००१००
४. टेलीफोन, फ्याक्स, फोटो कपी, इमेल इन्टरनेट सेवा	१०००१००
५. डेलीभरी, कुरियर सेवा	१०००१००

(ङ)वित्तीय सेवा	क वर्ग	ख वर्ग	ग र घ वर्ग
क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाणिज्य बैंक	१०,०००१००	७०००१००	५०००१००
ख. वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	८०००१००	६०००१००	५०००१००
ग. वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय	३०००१००	२०००१००	१०००१००
घ. विमा कम्पनी	८०००१००	६०००१००	५०००१००
ङ विदेशी मुद्रा सट्टी सेवा	३०००१००	२०००१००	१०००१००
च. धितो पत्र कारोवार गर्ने	३०००१००	२०००१००	१०००१००
छ. सहकारी बैंक	२०००१००	१५००१००	१०००१००

(च)स्वास्थ्य सेवा	क वर्ग	ख वर्ग	ग र घ वर्ग
क.गैर सरकारी मिनी अस्पताल	२,५००१००	२०००१००	१५००१००
ख. नसिंग होम	४,०००१००	३०००१००	२,०००१००

(छ) शिक्षा सेवा	दर
क. निजीक्षेत्रका स्कुल , क्याम्पस, विश्व विद्यालय,	प्रावि,निमावि, मावि, उच्च मा.वि. क्रमश...१०००, २,०००, ३,०००, ४,०००)
ख. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००१००

ग. कम्प्यटर तालिम टाइपिंग तथा भाषा कक्षा	२०००१००
घ. सवारी चालक तालिम सेन्टर	१०००१००
(ज)मर्मत सेवा	दर
क. हेवि इक्यूपमेन्ट,वस,टक,कार, ट्रेक्टर, मोटर साइकल मर्मत सेवा	१०००१००
ख. रिक्सा साइकल मर्मत सेवा	५००१००
ग. टेलिफोन, स्टोभमोटर, ग्याँस वेल्डींग,तथा विविध सामग्री मर्मत	१०००१००
(झ) अन्य सेवा	दर
१. विज्ञापन सेवा	१०००१००
२.वैदेशिक सेवा	३०००१००
३. स्वदेशी रोजगार	१५००१००
४ सेक्रेटरीयल सेवा	१५००१००
५. हाउजींग, घरजग्गा खरिद विक्री, रियल स्टोर	२५००१००
६. व्युटी पार्लर	१०००१००
७. फोटो स्टुडियो, कलर ल्याव	१०००१००
८. सिलाई पसल	१०००१००
९. साइन्वोर्ड पेन्टींग	१०००१००
१०. मासु वधशाला	३०००१००
११.मासु विक्रेता	१०००१००
१२.फुल विरुवा विक्रेता	५००१००
१३.पुल हाउस	५००१००
१४.खोटो व्यवसाय	५००१००
१५. सिसा, प्लाइउड विक्रेता	१०००१००
१६. भाँडा कुडा विक्रेता	१०००१००
१७.स्टील काठ फर्निचर विक्रेता	१५००१००
१८.खेलौना उपहार विक्रेता	५००१००
१९.केवुल, नेट बर्किंग	५०००१००
२०.मसाज सेन्टर	२०००१००
२१.सागसब्जी पसल ५००१००, थोक पसल १५००१००	
२२.फलफुल पसल	५००१००, १५००१००
२३.चस्मा पसल	५००१००

२४.मिठाई पसल	१०००१००
२५.श्रृंगार सामग्री फेन्सी पसल	१०००१००
२६. ईटा भट्टा, चिमनी	५०००१००
२७.केशरउद्योग	५०००१००
२७.ह्यूमपाईप, विद्युत पोल	५०००१००
२८.स्टेशनरी पसल	१०००१००
२९.जुत्ता चप्पल , विक्री पसल	१०००१००
३०.टेन्टहाउस, क्याटरींग	२५००१००
३१. ग्याँस,चिसोपदार्थ,रक्सी,चुरोट,चिनी,नून,पशुपक्षी दाना आदीको डिलर	२०००१००
३२.कपाल काट्ने नाई पसल	५००१००
३३.अटो वर्क पसल	१०००१००
३४.सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावा भर्ने पसल	५००१००
३५.कवारी सामान संकलन तथा विक्री	१०००१००
३६.डेरी उद्योग	१०००१००
३७.एग्रोभेट	१०००१००
३८.काँचा छाला संकलन	२०००१००
३९. पान घुम्ती, किराना घुम्ती, अन्य घुम्ती	३००१००
४०.चलचित्र व्यवसाय प्रवेश शुल्कको	२%
४१.ईलेक्ट्रीकल पसल	१०००१००
४२.ईलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्रेता	३०००१००
४३.कुखुराको मासु र माछा विक्री	१०००१००
४४.अण्डा थोक तथा फुटकर विक्रेता	१०००१००
४५.साउण्ड सर्विस	१०००१००
४६.कपास,सिरक डस्ना, फम विक्री पसल	१५००१००
४७.जडीबुटी प्रसोधन तथा विक्री	१०००१००
४८.माटोका भाँडा बनाउने उद्योग	३००१००

माथी उल्लेखित पेशा व्यवसाय उद्योगहरु वाहेक अन्यका हकमा कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २००। देखि ५०००। सम्म कर लाग्ने छ ।

नीतिगत एवं प्रशासनिक निर्णयहरु

निर्णय नं. ९ : करका दर तथा दायरा लाई अझ बढि वस्तुगत ,वैज्ञानिक तथा व्यवस्थित वनाउदै समयसापेक्ष वनाउन राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस वमोजिम नियमानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १० : यस नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री भीष्म कुमार मल्ल द्वारा प्रस्तुत आ. व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ११: यस नगरपालिकाको नगर बोर्डले गरेको रकम, वाडफाड, खरिद सम्बन्धि निर्णय एवं प्रशासनिक निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने र स्थानीय स्तरमा व्यवसायीहरु हालसम्म पनि मु.अ.क. मा दर्ता तथा सुचिकृत नभएकाले त्यस्ता विक्रेताबाट कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने कार्यालय सामान तथा सेवा लिइएको ले उक्त कारोवारलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १२ : यस नगरपालिका कार्यालयको आन्तरिक लेखा परिक्षण तथा अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १३ : यस नगरपरिषदबाट स्वीकृत नीति कार्यक्रम तथा बजेटको मर्म र भावना मा फरक नपर्ने गरि तत्काल निर्णय लिइ गर्नुपर्ने आर्थिक,कार्यक्रमिक तथा प्रशासनिक कार्यको लागी नगर बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १४ : यस नगर क्षेत्रको सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न नगरवासी , वजार विकास समिति संगको साभेदारिमा फोहोर व्यवस्थापन कार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १५ : आगामी आ.व ०७४/०७५ का लागी नगरस्तरिय एकिकृत योजना तर्जुमा समितीबाट सिफारिस एवं नगरपालिका का बोर्ड बाट निर्णय भै आएका प्रस्तावित योजनाहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ : नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोष र प्रकोष व्यवस्थापन कोष संचालन निर्देशिकाहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १७ : नगरक्षेत्र भित्र कार्यरत गैसहरुको चालु तथा आगामी कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्ने र विभिन्न गैसस का कार्यक्रमहरु एकद्वार प्रणालिबाट संचालन गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १८ : नगरपालिका को चालु आ.व को संसोधित कार्यक्रम तथा बजेट अनुमोदन गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १९ : नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्न चालू आ.व ०७३/०७४ देखि लगाईएको एकिकृत सम्पति करलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० : यस नगरपालिका गठन हुनुपूर्व तथा गठन भैसके पश्चात बनेका घरहरुलाई जे जस्तो अवस्थामा छन सोही वमोजिम अभिलेखिकरण गर्नका लागि मिति २०७४ असार मसान्तसम्म म्याद दिने र सो पश्चात त्यस्ता घरहरुलाई प्रमाणित गर्नु परेमा राजनीतिक दलसंग समन्वय गरी जरिवाना निर्धारण गर्ने अधिकार नगरबोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २१ : नगरपालिकाबाट संचालित कार्यक्रम तथा योजनाहरुको नगरस्तरिय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिले पेश गरेको निर्णय तथा प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २२ : यस नगरपालिका कार्यालयमा रहेका अस्थायी र करार कर्मचारीलाई अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागी सोहि पद र सेवामा निरन्तरता दिन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २३ : यस नगरपालिकाको लागि संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय बाट स्वीकृत दरबन्दी र पद बमोजिमको सांगठनिक संरचना स्वीकृत गर्ने र आन्तरिक श्रोत साधन तथा आवश्यकताअनुसार पदपूर्ति समिति मार्फत कर्मचारि पदपूर्ति प्रकृया अगाडि वढाउन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २४ : नगरपालिका कार्यालयलाई कानुनी सल्लाह आवश्यक पर्ने अवस्था आएमा कानुनी सल्लाहकार नियुक्ति गर्न सक्ने अधिकार नगर बोर्डलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २५ : अन्तिम लेखा परिक्षक नियुक्तिको लागी नगरबोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २६ : इलाका प्रहरी कार्यालय साविक सानोश्री, प्रहरी चौकि साविक ताराताल, सानोश्री स्वास्थ्य चौकी तथा अन्य विषयगत कार्यालयहरुको स्तरोन्नति र शसस्त्र प्रहरि सिमा सुरक्षा बेस साविक सानोश्री को स्थायित्वको लागी सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २८ : निम्नअनुसारको नगरपालिका सल्लाहकार समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

- श्री रामचन्द्र थापा
- श्री कुलप्रसाद पोखरेल
- श्री लक्ष्मी प्रसाद शर्मा
- श्री जंग बहादुर मल्ल
- श्री दुर्गा वलि
- श्री गणेश के.सि
- श्री गोपाल प्रसाद पौडेल
- श्री टंक वलि
- श्री मेवालाल गौतम

निर्णय न. २९ : यस नगरपालिका ले विभिन्न प्रयोजनको लागी निम्नअनुसारको कोषहरुको व्यवस्था गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

- कर्मचारि कल्याणकोष
- मर्मत सम्भार कोष
- विपत व्यवस्थान कोष
- गरिवि निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष
- महिला तथा बाल विकास कोष
- स्वास्थ्य सामुदायिक कोष
- वातावरणिय तथा सरसफाई कोष

निर्णय न. ३० : नेपाल सरकार ,संघीय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयद्वारा स्वीकृत दरबन्दी संख्या र पदहरु जम्मा २४ जना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

स्वीकृत दरबन्दी देहाय बमोजिमका छन् ।

क्र. स	पद	दरबन्दी संख्या	कैफियत	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत(रा.प. तृतीय)	१	नेपाल सरकार	

२	अधिकृत स्तर छनौट तह (प्राविधिक)	१	प्रशासन अनुदान	
३	लेखापाल (रा.प.अन.प्रथम)	१	नेपाल सरकार	
४	सहायक स्तर पाचौ तह (३ प्रशासन र २ प्राविधिक)	५	प्रशासन अनुदान	
५	सहायक स्तर चौथो तह -९ प्रशासन र ३ प्राविधिक)	१२	प्रशासन अनुदान	
६	मुखिया	१		२०६३असोज मसान्त भन्दा अघि नियुक्ति
७	बहिदार	१		२०६३असोज मसान्त भन्दा अघि नियुक्ति
८	कार्यालय सहयोगी	३	प्रशासन अनुदान	
९	सवारि चालक हलुका १, हेवी १	२	प्रशासन अनुदान	१ सेवा करार
१०	भान्से	१		सेवा करार
११	डोजर चालक	१		सेवा करार
१२	पाले	१		सेवा करार
	जम्मा	३०		

निर्णय नं. ३१ : यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारिहरुको तलबि प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ : सार्वजनिक निजि साभेदारमा संचालन गर्न योजना माग भएमा उच्च प्राथमिकता दिदै कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३: यस नगरपालिकामा कर्मचारी संख्या कम भएको र कार्यचाप बढी भएकाले कार्यालय समय भन्दा अतिरिक्त समयमा पनि कामकाज गर्नु पर्ने भएकाले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २५० को उपदफा ३ अनुसार यस नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट खाइपाई आएको प्रोत्साहन खर्चलाई अनुमोदन गर्ने र मिति २०७३।४।७ मा नगर बोर्ड बैठकबाट निर्धारण गरिएको प्रोत्साहन खर्च मिति २०७३ पौष महिना देखि उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४ : गत आ.व मा संचालन भएका योजना सम्बन्धमा प्राप्त अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रतिवेदनमा छलफल गरी प्रतिवेदनले औल्याएको विषयहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५ : यस नगरपालिकाको चालू आ.व. देखि न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन कार्य हुन थालेको हुदा नगरपालिकाका कामकारवाही संचालन गर्दा अझ सजग सचेत भई समयमै गुणस्तरीय सेवा प्रवाह पूरा गरी आगामी आ.व. को मूल्यांकनमा सफल हुनका लागि नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६ :

१) नगरपालिकाका लागि देहायको आन्तरिक क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी संचालनको खर्च मापदण्ड(Expenditure Norms for Internal Training)स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र. सं	खर्च क्षेत्र	इकाई	दर(रु)	सीमा
१.	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक	प्रति व्यक्ति प्रति सेसन	२५००	स्रोत सामाग्रीसहित
२.	सहजकर्ता पारिश्रमिक प्रति सेसन	प्रति व्यक्ति प्रति सेसन	१५००	
३.	टिप्पणीकर्ता तथा टिपोट गर्नेको पारिश्रमिक	प्रति सेसन	१०००	
४.	कार्यक्रम संयोजक	प्रति दिन	२५००	
५.	कार्यक्रम सहसंयोजक	प्रति दिन	२०००	
६.	कार्यक्रम सहयोगी	प्रति दिन	७५०	
७.	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५०	
८.	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति छाक	२५०	
९.	चिया खानेपानी खर्च	प्रति व्यक्ति	४०	
१०.	सहभागी स्टेसनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	१००	
११.	तालिम स्टेसनरी	प्रति तालिम	२०००	
१२.	प्रतिवेदन लेखन	प्रति तालिम	२०००	

निर्णय नं. ३७ : कार्यकारी अधिकृत स्तर एवं नगरपालिकाको नगरवोर्डबाट नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोततर्फको स्वीकृत बजेट र केन्द्रीयस्तर एवं अन्य स्रोतबाट प्राप्त बजेटको परिधिभित्र रही बांडफाँड भएका योजना, कार्यक्रम तथा भए गरेका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८ : विशेष परिस्थिति सिर्जना भई यो परिषद्बाट स्वीकृत योजना बजेट तथा कार्यक्रममा सामान्य संशोधन लगायतका आकस्मिक कार्य गर्नुपर्ने भएमा आवश्यक निर्णय लिन नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९ : नगरपालिका उत्कृष्ट कर्मचारीलाई मापदण्ड बनाई पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०: थारु महिला उत्थान केन्द्र गुलरियाद्वारा अनुकूलन परियोजना अन्तर्गत सानोश्रीताराताल नगरपालिकाको आयोजनामा निर्माण भएको स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना (लापा) मा उल्लेखित कार्य योजना एकीकृत योजना तर्जुमामा छलफल गरी नगर परिषदबाट अनुमोदन गरिने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४१ : यस नगरपालिकाको कर्मचारी पदपूर्ति सम्बन्धमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम २१५ अनुसार पदपूर्ति समितिका अध्यक्ष श्री खगेन्द्रप्रसाद तिमिल्सेनालाई निरन्तरता दिन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२ : सानोश्री ताराताल नगरपालिकामा रहेको सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रलाई अभि प्रभावकारी बनाउदै दिगो व्यवस्थापन गर्नका लागि मेलमिलाप केन्द्रको मागलाई मध्यनजर गरी वार्षिक रु ४५००००। खर्च शीर्षक नं. ३.०१ सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान शीर्षक आन्तरिक स्रोतबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३ : यस नगरपालिका द्वारा विभिन्न वडाहरूमा संचालन हुने विकास विर्माण आयोजनाहरूको बोलपत्र मुल्याङ्कन समिति देहाय बमोजिम गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक श्री प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

सम्बन्धित विशेषज्ञ इन्जिनियर

सदस्य श्री इन्जिनियर

सदस्य श्री लेखापाल

सदस्य श्री प्रशासन शाखा

निर्णय नं. ४४ : नगरपालिका बैठक बाट प्रस्तावित नगरपालिका कार्यालयबाट आगामि आ.व.मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको बाडफाइ स्वीकृत गरि सो अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई प्रदान गरियो ।

निर्णय नं. ४५ : आ.व. ०७२।०७३ को सामाजिक परीक्षणको अन्तिम प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६ : सहभागितामूलक नगरपरिषदको विभिन्न चरणमा सक्रिय रुपमा सहभागि भइ महत्वपूर्ण सहयोग , सल्लाह,सुझाव प्रदान दिनुहुने राजनैतिक दल, सरकारी कार्यालय, गैसस, नागरिक समाज ,समाजसेवि, वुद्धिजिवि, वडा नागरिक मंच, विभिन्न संजाल, पत्रकार एवम संचारकर्मि लगायत सबै सरोकारवालाहरु तथा यस नगरपालिकाका कर्मचारीहरु सबैमा हार्दिक आभार एवम धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७: सार्वजनिक निजि क्षेत्र प्रवर्द्धन समिति गठन गर्न नगर बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४८: ठूला आयोजनाहरु संचालन अगाडी गरिने आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन स्वीकृति गर्ने गरी बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९ : यस नगरपालिकाको लेखा प्रणालीलाई प्रोदभावी लेखा प्रणालीमा रुपान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५० : नगर प्रोफाईल तयार गरी स्वीकृत गर्न र नगर यातायात गुरुयोजना स्वीकृत गर्ने अधिकार नगर बोर्ड प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१ : कर्मचारी कल्याण कोष निर्देशिका स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२ : नगरपालिका तर्फका स्थायी कर्मचारीको मासिक तलववाट रु २००। कट्टी र थप रु २००। नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत समेत रु ४००। मासिक कायम गरी रु १ लाख वरावरको सावधिक जीवन विमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५३: यस नगरपालिकाको ठूला मेसिनरी तथा उपकरण संचालन निर्देशिकालाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५४ : नगरपालिकाको विभिन्न कार्य संचालन गर्न र व्यवस्थित बनाउन तपशीलमा उल्लेखित निर्देशिका, कार्यविधि तथा विनियम, विनियमावली बनाई निर्णय गरियो ।

- संगठनात्मक योजना
- क्षमता विकास योजना
- अवधिक योजना
- वस्ति शहरि विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभुत मापलण्ड
- नगरस्तरिय यातायात गुरुयोजना
- ढलनिकास योजना
- सरसफाइ तथा वातावरण सम्बन्धि योजना
- टोल विकास संस्था गठन तथा संचालन कार्यविधि

निर्णय नं. ५५ : यस नगरपालिकामा संचालित विभिन्न कार्यक्रम र आयोजनाहरुको अनुगमन गर्न निम्नानुसारको नगरस्तरीय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

- | | |
|-------------------------|--------|
| ➤ श्री कार्यकारी अधिकृत | संयोजक |
| ➤ श्री गणेश के.सी. | सदस्य |
| ➤ श्री टंक वली | सदस्य |
| ➤ श्री तुल्सी पुन | सदस्य |

➤ श्री प्रेम गुरुड	सदस्य
➤ श्री निर्मला गौतम	सदस्य
➤ श्री कमला सुनार	सदस्य
➤ श्री नारायण प्रोखेल	सदस्य
➤ श्री सुकलाल थारु	सदस्य
➤ श्री देवेन्द्र तिमिल्सेना	सदस्य
➤ श्री इन्जिनियर	सदस्य सचिव

निर्णय नं. : ५६ : कारिटास नेपालले आ.व. ०७४।०७५ का लागि यस नगरपालिका भित्र संचालन गरिने कार्यक्रम तथा वजेट परिषदमा पेश गरेको हुदा सो सम्बन्धमा जानकारी भयो ।

निर्णय नं. ५७ : यस नगरपालिकामा रहेको स्वीकृत दरवन्दीमा असर नपर्ने गरि रिक्त खरिदार प्रशासन दरवन्दीमा साविक मुखिया पद खारेज हुने गरी महाप्रसाद पौडेललाई आन्तरिक वहुवा गर्ने प्रक्रिया अगाडी वढाउने निर्णय गरियो र साविक गा.वि.स. हुदै विगत लामो समय देखि अस्थायी वहिदार पदमा कार्यरत चित्रबहादुर भुपाललाई स्थायी गरी वहुवा गर्न मिल्ने नमिल्ने विषयमा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८ : यस नगरपालिकाको आ.व. ०७२।०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गर्दा आ.व. ०७१।०७२ को ११६४३६४।६५ र आ.व. ०७२।०७३ को पेशकी रु ३४००००। कुल पेशकी बाकी रु ४५६४३६४।६५ रहेको देखियो । सो पेशकी फछ्यौटका लागि नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५९ : स्थायी, अस्थायी, करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई आन्तरिक श्रोतले भ्याय सम्म लुगा खर्च दिने निर्णय गरियो ।

